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zanowni Mieszkańcy,
podatki płacone przez Was z tytułu po-
datku dochodowego od osób fizycznych 

są jednym z głównych źródeł dochodów gminy.
Pieniądze z rocznych rozliczeń podatko-

wych PIT w ok. 38 % trafiają do budżetu gminy, 
w której jesteście zameldowani lub wskażecie 
jako miejsce zamieszkania.

Zmianę zamieszkania można dokonać 
za pośrednictwem platformy Twój e-PIT pod-
czas składania zeznania. 

Wystarczy, że w Waszym PIT wpiszecie:
• w części A – Drugi Urząd Skarbowy 

w Opolu;
• w części B – Gminę Ozimek jako miejsce  

aktualnego zamieszkania.
Jeśli jednak nie zdążyliście Państwo zmienić 

danych adresowych w zeznaniu rocznym, moż-
na to zrobić poprzez formularz aktualizujący 
ZAP-3 i przekazać go do Urzędu Skarbowego 
(można go składać przez cały rok).

Dzięki tak prostej czynności bierzecie udział 
w rozwoju Naszej Gminy, a każda złotówka 
przekazywana w ramach Waszego podatku, 
wróci do Was w postaci nowych inwestycji 
podnoszących standard życia – np. remonty 
dróg i chodników, szkoły, przedszkola, place 
zabaw, przede wszystkim inwestycje, z których 
wszyscy korzystamy. 

     Burmistrz Ozimka
     Mirosław Wieszołek

BURMISTRZ 

INFORMUJE
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sobotę 28 stycznia na kompleksie 
MOSiR w Ozimku zorganizowa-
no oficjalne otwarcie nowego lo-

dowiska – a dokonali go Burmistrz Ozimka 
Mirosław Wieszołek, Wicestarosta Opol-
ski Leonarda Płoszaj, Dyrektor MOSiR – 
Arkadiusz Banik i Radny Miejski Marceli 
Biskup.

Nie zabrakło licznych atrakcji – na najmłod-
szych czekały świecące balony wypełnione he-
lem, słodkie niespodzianki oraz przesympa-
tyczny Minionek, z którym można było zrobić 
wesołe zdjęcia. Ponadto MOSiR zorganizował 
konkurs na najlepsze przebranie, a wyróżnieni 
otrzymali drobne podarunki od zaproszonych 
gości. Bezkonkurencyjny okazał się Indianin 
Krystian, który wyprzedził w konkursie trzy 
księżniczki oraz Św. Mikołaja.

Lodowisko jest otwarte dla miłośników ły-
żew od ponad dwóch tygodni i cieszy się ogrom-
nym zainteresowaniem. W okresie zimowym 
obiekt funkcjonuje jako lodowisko, ale warto 
wspomnieć, iż od wiosny do jesieni będzie rów-
nież działał jako rolkowisko. 

Obecnie z lodowiska w Ozimku korzystają 
dzieci, dorośli, szkoły i stowarzyszenia. Jak 
wspomina Arkadiusz Banik, Dyrektor MOSiR 
w Ozimku – Lodowisko cieszy się tak dużym 
zainteresowaniem, że przerosło to nasze naj-
śmielsze oczekiwania. Nie bez znaczenia jest tu 
fakt, iż jest jednym z niewielu tego typu obiek-
tów w regionie, lecz również przede wszystkim 
to, iż korzystanie z lodowiska w Ozimku jest 
całkowicie bezpłatne. Za darmo można również 
naostrzyć i wypożyczyć łyżwy, jedynym warun-
kiem jest tutaj kaucja zwrotna w wysokości 
50 zł za parę wypożyczonych łyżew. W efekcie 
od początku otwarcia obiektu wypożyczyliśmy 
łyżwy prawie 1,5 tys. razy, a w sumie obsłuży-
liśmy już ponad 2,5 tys. osób, co stanowi dla 
nas powód do wielkiej radości. 

Jak dodaje Burmistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek – Niezmiernie cieszę się, iż nasz 
pomysł o budowie lodowiska w nowym miejscu 
spotkał się z takim przyjęciem użytkowników. 
Praktycznie każdego dnia, o każdej porze moż-
na na lodowisku spotkać łyżwiarzy w każdym 
wieku, a przed nami jeszcze przecież ferie zimo-
we. Mam nadzieję, iż po zakończeniu sezonu 
zimowego i rozebraniu band, to miejsce, już 
jako rolkowisko, będzie również cieszyło się 
takim zainteresowaniem. Generalnie, to jak 

„żyje” ten obiekt, utwierdza nas w przekonaniu, 
że warto inwestować w infrastrukturę sporto-
wo-rekreacyjną.

Lodowisko powstało w ramach zadania pn. 
„Przebudowa terenu parkingu przy kom-
pleksie boisk Orlik w Ozimku na użytek 
lodowiska całorocznego w Ozimku”, w ra-
mach którego powstał nowy obiekt do jazdy 

na łyżwach i rolkach.
Projekt „Rewitalizacja obiektów sportowych 

w Gminie Ozimek” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Opolskiego na lata 2014-2020 jest współfinan-
sowany ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego.

Marcin Widera

Projekt „Rewitalizacja obiektów sportowych w Gminie Ozimek” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego 
na lata 2014-2020 jest współfinansowany ze środków Europejskiego
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d 23 stycznia do 5 lutego br. miesz-
kańcy Gminy Ozimek mogli od-
dawać swoje glosy w organizo-

wanym przez Miejski Ośrodek Sportu i 
Rekreacji w Ozimku plebiscycie na spor-
towca, trenera oraz sportowy zespół roku 
2022 Gminy Ozimek. Wyniki plebiscytu 
poznaliśmy na uroczystej Gali Sportow-
ca Roku Gminy Ozimek, która odbyła 
się w sobotę 11 lutego w Domu Kultury 
w Ozimku.

Niemal 150-osobową widownię gali, 
zgromadzoną na sali widowiskowej Domu 
Kultury w Ozimku, powitał jej prowadzą-
cy – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Ozimku – Arkadiusz Banik, 
który podkreślił, iż najważniejsze w organi-
zacji plebiscytu jest docenienie środowiska 
sportowego Gminy Ozimek oraz wspól-
ne podsumowanie niezwykle bogatego w 
sportowe sukcesy reprezentantów gminy 
roku. Następnie głos zabrał Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek, który pod-
kreślił ogromną dumę ze sportowców po-
chodzących z naszych ziem i wskazał, iż 
w poszczególnych kategoriach plebiscy-
tu jest tylko po pięcioro nominowanych, 
a Kapituła Plebiscytu miała niezwykle 
trudny wybór, ponieważ na terenie Gminy 
Ozimek mamy tak wiele talentów. Również 
kolejni mówcy – a więc Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Ozimku Aldona Koczur 
oraz Przewodniczący Młodzieżowej Rady 
Miejskiej w Ozimku – Piotr Bloszczyk – 
podkreślili ważność sportu oraz zasad fair 
play w codziennym życiu i skierowali sło-
wa ogromnego podziwu w kierunku osób 

uprawiających sport, ponieważ oznacza on 
życie pełne wielu wyrzeczeń.  

Po części zawierającej oficjalne przemó-
wienia przeszliśmy do wręczenia pierwszej 
z nagród – statuetki Supersportowca Gminy 
Ozimek. Nagroda ta ma na celu docenienie 
niezwykłych osobowości, które są prawdzi-
wymi sportowymi symbolami naszej gmi-
ny. W ubiegłym roku jej laureatem został 
nasz znakomity piłkarz, były reprezentant 
Polski – Waldemar Sobota, który uświetnił 
swoją obecnością organizowane wydarze-
nie i wspólnie z burmistrzem Mirosławem 
Wieszołkiem wręczył statuetkę oraz nagrodę 
kolejnemu laureatowi. A został nim nie-
zwykle zasłużony trener, działacz sportowy, 
spiker i organizator wielu zawodów – Jan 
Kamiński. W słowach podziękowania nie-
zwykle wzruszony pan Jan podkreślił, iż 
nie spodziewał się, że po tylu latach pracy 
zostanie w ten niesamowity sposób docenio-
ny i jeszcze będzie odbierał nagrodę z rąk 
swojego byłego podopiecznego Waldemara 
Soboty. 

Następnie organizatorzy gali zaprosili 
zebranych do zapoznania się z nominowa-
nymi w pierwszej z głównych kategorii ple-
biscytu, a więc Trener Roku, a najlepszym 
trzem trenerom statuetki oraz nagrody wrę-
czył Zastępca Burmistrza Ozimka Andrzej 
Brzezina. 5. miejsce w kategorii Trener Roku 
ilością 135 głosów zajęła Tatiana Kowalczyk 
(taniec), 4. był Michał Fijałkowski (piłka 
nożna) uzyskując 148 głosów, 3. miejsce 
zajął Mateusz Pinkawa (piłka nożna) ze 
149 głosami, a 2. był Rafał Jurczyński (lek-
koatletyka, kalistenika) ze 178 głosami 

tytuł Trenera Roku uzyskawszy 190 głosów 
otrzymał Waldemar Jamróz – trener, który 
przez lata odnosił ze swoimi podopiecznymi 
sukcesy w sporcie szkolnym i wychował kil-
ka pokoleń ozimskich sportowców. W ubie-
głym roku podopieczni pana Waldemara 
zdobyli m.in. mistrzostwo województwa 
oraz szóste miejsce w kraju w Olimpiadzie 
młodzieży w piłce nożnej. Niezwykle wzru-
szony pan Waldemar dziękował ze sceny 
przede wszystkim swoim podopiecznym, ale 
również organizatorom plebiscytu, którzy 
docenili jego znakomitą pracę trenerską. 
Jak podkreślił, kompletnie nie spodziewał 
się, że może uzyskać tytuł Trenera Roku, ale 
w kuluarach gali zdecydowanie można było 
usłyszeć, iż jest to nagroda dla przesympa-
tycznego pana Jamroza wielce zasłużona.

Po wręczeniu statuetek dla najlepszych 
trenerów przyszedł czas na rozstrzygnięcie 
drugiej kategorii plebiscytu, a więc Sportowy 
Zespół Roku. Po przedstawieniu nomina-
cji na scenę zaproszono panią Dyrektor 
Domu Kultury w Ozimku Justynę Wajs-
Fijałkowską, która wręczyła nagrody na-
grodzonym zespołom. 5. miejsce w kategorii 
Sportowy Zespół Roku 2022 Gminy Ozimek 
zajął Kaszmir (taniec) ze 105 głosami. 4. był 
Street Workout Ozimek (kalistenika, trening 
siłowy i ogólnorozwojowy) uzyskawszy 145 
głosów. 3. miejsce zajęła reprezentacja Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Ozimku klas 7-8 w piłce 
nożnej, która zdobyła 200 głosów. Drugą 
lokatę zdobyły tancerki z O-Mega Royal 
z 564 głosami, a bezkonkurencyjne 
okaza ł y  s ię  reprezentantk i  gr upy 
O-Mega Mama (taniec), które uzyskały 
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rekordowe 985 głosów. Jak podkreśliła ze 
sceny instruktor grupy – Justyna Bochenek– 
jest niezmiernie dumna ze swoich mamu-
siek, które udowadniają, że tańczyć i spełniać
marzenia można w każdym wieku, a ponad-
to codziennie udowadniają, że wiek to tylko 
liczba, a ich umiejętności akrobatyczne nie 
znają granic.

Po wręczeniu nagród dla najlepszych 
zespołów, prowadzący zaprosił na scenę 
burmistrza Mirosława Wieszołka oraz 
Przewodniczącą Rady Miejskiej w Ozimku 
Aldonę Koczur, którzy wręczyli pamiątko-
we dyplomy sportowcom, którzy uzyskali 
stypendia sportowe za osiągnięte wyniki 
w krajowym lub międzynarodowym współ-
zawodnictwie sportowym. Na scenę zapro-
szono wszystkich stypendystów: Macieja 
Bachłaja (lekkoatletyka), w którego imieniu 
dyplom odebrała mama Joanna, Karolinę 
Guzy (taniec, balet), Rafała Jurczyńskiego 
(lekkoatletyka), Hannę Młotek (pływanie) 
oraz Tomasza Zabawę (sporty siłowe). 

Następnie nadszedł czas na punkt ku-
limnacyjny gali, a więc rozstrzygnięcie wy-
ników głosowania w kategorii Sportowiec 
Roku 2022 Gminy Ozimek. Po przedsta-
wieniu nominowanych na scenę zaproszono 
burmistrza Mirosława Wieszołka, który 
przedstawił wyniki głosowania oraz wręczył 
nagrody i statuetki najlepszym sportowcom. 
5. miejsce w kategorii Sportowiec Roku za-
jął Daniel Kokot (biegi przełajowe), który 
uzyskał 86 głosów. 4. była Oliwia Rainczuk 
(taniec) uzyskawszy 99 głosów, a 3. miejsce 

zajęła pływaczka Marta Rakowska ze 153 
głosami. Drugą lokatę zdobywszy 154 gło-
sy zajęła Karolina Guzy (taniec, balet), a 
Sportowcem Roku 2022 Gminy Ozimek 
uzyskawszy 238 głosów został lekkoatleta 
Szymon Łysiak. Niestety, ze względu na 
udział w zawodach w Rzeszowie, Szymon 
nie mógł być obecny na gali, ale statuetkę 
w Jego imieniu odebrał tata Wojciech, który 
był ogromnie wzruszony i podziękował za 
wszystkie głosy, które oddano na Jego syna

Jako organizator plebiscytu oraz gali 
pragnę podziękować pracownikom Domu 
Kultury w Ozimku, Urzędu Gminy i Miasta 
w Ozimku oraz Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Ozimku, dzięki którym było to 
naprawdę niezwykłe wydarzenie. Dziękuję 
również wykonawcom studia piosenki 

NONET pod kierownictwem Anny Sitarz, 
którzy wspaniałymi występami muzyczny-
mi uświetnili sobotnie wydarzenie, a byli 
to: Milena Wilk, Wiktoria Kuś, Bartosz 
Bednarski, Kinga Wierszak oraz Natalia 
Nowak. 

Na koniec pragnę złożyć największe słowa 
podziękowania na ręce Państwa – wszyst-
kich, którzy oddali swoje głosy w organi-
zowanym plebiscycie. Było ich aż 3530, co 
podkreśla fakt jak wielka jest miłość do 
sportu w Gminie Ozimek. Już nie możemy 
doczekać się kolejnych sukcesów sportowych 
reprezentantów naszej małej ojczyzny i li-
czymy na jeszcze więcej głosów w Plebiscycie 
Sportowiec Roku 2023 Gminy Ozimek!

Arkadiusz Banik

mina Ozimek otrzymała prawie 
6,7 miliona złotych dofinansowa-
nia na rozbudowę ul. Powstańców 

Śląskich w Schodni. Ta inwestycja jest 
kluczowa dla rozwoju biznesu w gminie, 
poprawiając połączenie DK46 z terenami 
inwestycyjnymi, na których działa wiele 
firm. W przyszłości może również prze-
łożyć się na rozwój istniejących przedsię-
biorstw oraz lokowanie nowego kapitału 
inwestycyjnego w gminie. 

W 2023 roku rozpocznie się jedna z 
najważniejszych planowanych inwestycji 
drogowych w Gminie Ozimek, pierwszy 
etap budowy ulicy Powstańców Śląskich, a 
dokładniej jej odcinka od ronda w Schodni 
w stronę dawnej części Huty Małapanew 
oraz do ulicy Danieckiej. Inwestycja ta wyce-
niona jest na 18 mln zł, a została podzielona 
na odcinki.

Na realizac ję tego zadania pozy-
skano dofinansowanie w wysokości
6 693 415,85 zł w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

„To największa inwestycja drogowa re-
alizowana w gminie od lat. Wszystkie eta-
py tej inwestycji mogą kosztować nawet 
20 mln zł. Jest jednak kluczowa dla dalszego 

rozwoju inwestycji w Gminie Ozimek” – mówi 
Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek.

Marcin Widera
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dniu 30 stycznia 2023 r. Bur-
mistrz Ozimka Mirosław 
Wieszołek podpisał umowy 

dotacyjne z klubami sportowymi na 
wspieranie realizacji zadań publicznych 
z zakresu rozwoju sportu na terenie Gmi-
ny Ozimek w pierwszym półroczu bieżą-
cego roku. 

W wyniku wyboru ofert w otwartym kon-
kursie wniosków wybrano sześć podmiotów, 
którym udzielono dotacji na łączną kwotę 
200 000 zł. Wspólne podpisanie umów było 
również okazją do spotkania się społeczników 
działających w klubach sportowych naszej gmi-
ny i rozmów o planach na najbliższą, wiosen-
ną rundę boiskowych zmagań oraz bieżących 
potrzebach.

W spotkaniu z Burmistrzem Ozimka udział 
wzięli: Grzegorz Bronder (KS Krasiejów), 
Wiktor Włodarczyk (KS Szczedrzyk), Michał 
Fijałkowski (KS Szczedrzyk), Mateusz 
Pinkawa (UKS Athletic Ozimek, GMKS 
Ozimek, KS Krasiejów), Tomasz Michalak 
(KS Małapanew, GMKS Ozimek), Adam Łapot 
(KS Małapanew), Michał Grabowski (LZS 
Grodziec) oraz Myroslav Demchenko (LZS 
Grodziec). 

Poniżej przedstawiamy informacje doty-
czące podziału dotacji ujęte w Zarządzeniu 
Burmistrza Ozimka nr OR.0050.10.2023 z 
dnia 16 stycznia 2023 r. w sprawie decyzji o 
wysokości przyznanej dotacji w otwartym 
konkursie wniosków na wspieranie realizacji 
zadań publicznych z zakresu rozwoju sportu 
na terenie Gminy Ozimek w 2023 r. – I tura: 

• UKS Athletic - 10 000 zł;
• Gminny Młodzieżowy Klub Sportowy 

Ozimek - 34 000 zł;

• Klub Sportowy Krasiejów - 51 000 zł;
• Klub Sportowy Szczedrzyk - 16 000 zł;
• Klub Sportowy Małapanew - 73 000 zł;
• Ludowy Zespół Sportowy Grodziec - 

        16 000 zł. 
Gmina Ozimek wspiera sport przekazując 

środki w budżecie Gminy Ozimek w ramach: 
• dotacji w otwartym konkursie wniosków 

na wspieranie realizacji zadań publicznych 
z zakresu rozwoju sportu na terenie Gminy 
Ozimek w 2023 r.;

• dotacji w otwartym konkursie ofert na 
wsparcie realizacji zadań publicznych w roku 
2023 obejmujące zadania z zakresu Kultury 
fizycznej.

Ponadto wspieramy młodych sportowców 
w formie stypendiów za osiągnięte wyniki 

sportowe w krajowym i międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym.

Gmina Ozimek inwestuje również w infra-
strukturę sportową – dokonano komplekso-
wych remontów obiektów sportowych – boiska 
wielofunkcyjnego o nawierzchni poliureta-
nowej oraz boiska o nawierzchni sztucznego 
boiska trawiastego przy Miejskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji w Ozimku. Przebudowano 
teren parkingu przy MOSiR na użytek lodo-
wiska/rolkowiska całorocznego w Ozimku. 
Ponadto wyremontowano bieżnię lekko-
atletyczną na kompleksie boisk przy Szkole 
Podstawowej nr 3 w Ozimku.

Emilia Jendryassek
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odczas pierwszej tegorocznej zwy-
czajnej Sesji Rady Miejskiej w Ozim-
ku, która odbyła się 30 stycznia rad-

ni podjęli następujące uchwały:
• w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii Gminy Ozimek na lata 2022-
2025;

• w sprawie podwyższenia kryterium do-
chodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania 
w formie świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności dla osób objętych wie-
loletnim rządowym programem „Posiłek w 
szkole i w domu” na lata 2019-2023;

• w sprawie określenia w Gminie Ozimek 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu będą-
cej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom 
kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 
do placówek oświatowych, o których mowa w 
art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a ustawy z 
dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe;

• w sprawie ustalenia planu sieci publicz-
nych szkół podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Ozimek oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych, 
od dnia 1 września 2023 roku;

• w sprawie wprowadzenia Regulaminu 
korzystania z lodowiska w Ozimku;

•  w spraw ie  powołania  Komis j i 
Inwentaryzacyjnej ds. komunalizacji mienia;

• w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
mienia gminnego;

• w sprawie wyrażenia zgody na dokona-
nie darowizny nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Ozimek na rzecz Skarbu 
państwa - Państwowego Gospodarstwa 
Leśnego Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Strzelce Opolskie;

•  w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego wsi Szczedrzyk i Pustków 
(część obrębu Szczedrzyk oraz część obrębu 
Schodnia);

• w sprawie wyznaczenia obszaru zde-
gradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy 
Ozimek;

• w sprawie pozostawienia skargi bez roz-
poznania;

• w sprawie załatwienia skargi;
• w sprawie zmiany budżetu gminy na 

2023 rok;
• w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej;
• w sprawie zmiany uchwały w sprawie wy-

rażenia opinii dotyczącej realizacji zadania 
"Budowa kanalizacji sanitarnej w Aglomeracji 
Ozimek wraz z usprawnieniem zarządzania 
majątkiem sieciowym i wykorzystaniem OZE" 

przez PGKiM Sp. z o.o. w Antoniowie;
• w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
ulicy Ciepłowniczej wsi Schodnia;

• w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie 
oczyszczalni ścieków w Antoniowie oraz sta-
cji uzdatniania wody w Ozimku.

Ponadto zapoznano się z oceną wy-
konania zadań inwestycyjnych ujętych 

w planie Funduszu Sołeckiego i Budżetu 
Obywatelskiego w 2022 r. oraz z informacją 
nt. ochrony zabytków w gminie - miejsc pa-
mięci narodowej.

Nagranie z sesji znajduje się na stronie  
internetowej www.ozimek.pl.

Marcin Widera
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W
piątek 3 lutego odbyło się zebra-
nie wiejskie w Jedlicach, pod-
czas którego Sołtys Agnieszka 

Golnoka po przywitaniu zebranych i za-
proszonych gości Burmistrza Ozimka 
Mirosława Wieszołka oraz Radnego Miej-
skiego Marcina Kowalewskiego, złożyła 
sprawozdanie z działalności w 2022 r. Naj-
większymi przedsięwzięciami były zada-
nia z funduszu sołeckiego - organizacja 
festynu sołeckiego, zagospodarowanie tere-
nu placu zabaw oraz zakup garażu blaszane-
go, który spełnia funkcję pomieszczenia go-
spodarczego na sprzęt, utrzymanie czystości
i zieleni w Sołectwie oraz utrzymanie 
mienia sołeckiego oraz wydarzenia kultu-
ralne. Łączna wartość wszystkich zadań 
wyniosła 12 135,85 zł.

Sołtys przedstawiła również zadania z 
funduszu na 2023 r. Mieszkańcy zdecydo-
wali o następującym podziale puli środków 
w wysokości 13 214,83 zł na cztery zadania. 
Największa kwota została zabezpieczona na 
organizację festynu sołeckiego - 4 214,83 zł. 
Utrzymanie czystości i zieleni - 4 000,00 zł. 

Utrzymanie mienia sołeckiego, w tym prze-
glądy placu zabaw i siłowni oraz wymianę płyt 
w tablicach informacyjnych na gabloty wiszące -
3 500,00 zł. Wyposażenie garażu blaszanego 
w regały - 1 500,00 zł.

Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek
bardzo pozytywnie ocenił działalność Sołtysa 

i Rady Sołeckiej dodając, że wszystkie zadania 
realizowane z funduszu sołeckiego zabezpieczo-
nego w budżecie Gminy Ozimek przełożą się na 
podniesienie jakości życia mieszkańców Jedlic.

Marcin Widera

D
nia 1 lutego odbyło się zebranie 
wiejskie w Mnichusie. Przybyłych 
mieszkańców przywitała sołtys 

Irena Kokot, oddając głos Burmistrzowi 
Ozimka Mirosławowi Wieszołkowi, który 
poinformował, że w styczniu rozstrzygnię-
to przetarg na budowę kanalizacji w Mni-
chusie. Zaprosił mieszkańców na zebranie 
w dniu 1 marca o godzinie 18.00, w celu 
przedyskutowania wszystkich spraw zwią-
zanych z tą inwestycją, z udziałem prezesa 
PGKiM i wykonawcy.

Realizując przyjęty porządek zebrania, 
sołtys Irena Kokot złożyła sprawozdanie z 
działalności swojej i Rady Sołeckiej w 2022 
roku. Kwota funduszu sołeckiego wynosiła 
14 002,90 zł i została w całości wykorzystana 
na realizację czterech zaplanowanych zadań: 
działania kulturalne, utrzymanie mienia w so-
łectwie, utrzymanie zieleni oraz zakup namiotu 
biesiadnego i zestawów biesiadnych (stoły i 
ławki). Zorganizowano piknik rodzinny, warsz-
taty świąteczne i spotkanie dzieci z Mikołajem, 
a z dofinansowania Ośrodka Integracji i 
Pomocy Społecznej zakupiono i rozdano paczki 
świąteczne dla osób starszych i samotnych. 

Sprawozdanie przyjęto jednogłośnie, 
a w dyskusji dominował temat utrzymania 
drogi powiatowej biegnącej przez Mnichus, 
która jest w nienajlepszym stanie. Na pyta-
nia i uwagi mieszkańców odpowiadał radny 

powiatowy Antoni Gryc, zapewniając, że wspól-
nie z panią sołtys robi wszystko co możliwe, aby 
utrzymywać tę drogę w jak najlepszym stanie. 
Z powodów finansowych działania te ograni-
czają się głównie do utwardzania kamieniami 
poboczy oraz łatania dziur. Ustawiono również 
słupki przy wjeździe od strony Krasiejowa, aby 
poprawić jego widoczność, ale są one niewła-
ściwe i mają zostać wymienione. Poruszano 
sprawę nieporządku na poboczach drogi, sprzą-
tania spadających jesienią liści z dębów oraz 
potrzebę ustawienia lustra przy jednej z posesji 
dla poprawy bezpieczeństwa wyjazdu. Innym 

podnoszonym tematem był termin przyłącze-
nia posesji do sieci internertu światłowodo-
wego, jednak zaproszony przedstawiciel firmy 
Multiplay nie mógł przybyć na zebranie, aby 
udzielić odpowiedzi na pytania mieszkań-
ców. Jest to działanie biznesowe prywatnego 
inwestora, na które Urząd Gminy i Miasta 
w Ozimku nie ma wpływu. Zgłoszone wnioski 
zostały przyjęte w głosowaniu i ujęte w proto-
kole z zebrania wiejskiego. 

Janusz Dziuban
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L
eszek Jaremko jest sołtysem Nowej 
Schodni od 2014 roku, a obecnie pia-
stuje również funkcję radnego Rady 

Miejskiej w Ozimku. O sytuacji w sołectwie 
i planach na przyszłość rozmawiał z nim 
Witold Żurawicki.

- Zacznijmy trochę przekornie: Nowa 
Schodnia to dzielnica Ozimka czy samo-
dzielna miejscowość.

- Kiedyś rzeczywiście Ozimek powiększył się 
kosztem Nowej Schodni ze względu na uregulowa-
nie granic pomiędzy miastem a sołectwem. I wtedy 
dużą część przyłączono do Ozimka. Samodzielna 
została mniejsza część Nowej Schodni – w sumie 
około 240 mieszkańców. Kilka ulic, na przykład 
ulica Zielona, stanowi granice Ozimka i Nowej 
Schodni. 

- Czy zamiana dzielnicy na sołectwo było 
dobrym rozwiązaniem?

- Fakt, w roku 2014 zlikwidowano komitety 
osiedlowe i Nowa Schodnia stała się sołectwem. 
To bardzo dobre posunięcie. 

- Dlaczego? 
- Zyskaliśmy dużo większe fundusze. Zarządy 

osiedlowe dostawały rocznie około 600 złotych, a 
nasz obecny fundusz sołecki wynosi 46 tysięcy zło-
tych, dzięki temu możemy rozwijać nasze młode 
sołectwo a mieszkańcy spędzać miło czas wolny.

- To w takim razie jak ten fundusz wy-
korzystaliście?

- Fundusz sołecki w pierwszej fazie wykorzy-
staliśmy na doposażenie Szkoły Podstawowej nr 
2, gdzie między innymi zrobiliśmy plac zabaw, 
siłownię na wolnym powietrzu, doposażyliśmy też 
wiatę, wkoło postawiliśmy ławki, zamknęliśmy ją 
plandekami, by można było z niej korzystać przez 
cały rok.  Powstał też – w ostatnim okresie – nowy 
plac zabaw przy ulicy Waryńskiego. W ciągu 
ostatnich dwóch lat został dodatkowo doposażony 
między innymi w zjeżdżalnię linową. 

Z Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej otrzy-
maliśmy 5 tysięcy złotych. Do tego dołożył bur-
mistrz, więc starczyło na karuzelę na tym placu 
zabaw na ulicy Waryńskiego.

- Jednym słowem władze gminy o was 
nie zapominają?

- Ale my też pomagamy burmistrzowi przy 
remontach dróg – w ubiegłym roku 26 tysięcy 
złotych przeznaczyliśmy z funduszu sołeckiego 
na ten cel. Chodzi o odnogę ulicy Jelenia, odnogi 
ulicy Robotniczej. W poprzedniej kadencji wyko-
nany został nowy mostek na rzeczce Brzezince. 
Dzięki obligacjom wyemitowanym przez gminę 
wyremontowano ulice Jelenia i Waryńskiego. To 
tylko przykłady.

Czekamy na ścieżkę rowerową od Wyspy 
Redhanz’a, która pobiegnie przez Nową Schodnię.

- Czyli drogi, drogi i jeszcze raz drogi…
- Owszem, to podstawowa bolączka. Mamy 

już wydzielone w przyszłym roku pieniądze na 

projekt jednego z chodników. To ważne ze względu 
na bezpieczeństwo naszych mieszkańców. 

- A co sołtysowi najbardziej przeszkadza? 
Zwłaszcza gdy jest jednocześnie miejskim 
radnym?

- Sołtysem jest się 24 godziny na dobę przez 
7 dni w tygodniu.  Czas pandemii był trudnym 
czasem dla sołtysów, gdyż dostęp do Urzędu 
Gminy i Miasta był ograniczony mieszkańcy wi-
dzieli w Sołtysie osobę pierwszego kontaktu, do 
której zgłaszali swoje problemy, zajmowaliśmy się 
kolportowaniem maseczek uszytych przez naszych 
mieszkańców, nasze obowiązki jak roznoszenie 
kart podatkowych, gdzie był kontakt bezpośredni 

z mieszkańcami a wiemy jakie były obostrzenia 
wykonywaliśmy sumiennie.

Najbardziej boli, że nie na wszystkie nasze 
potrzeby są pieniądze, że nie wszystkie pomysły 
możemy zrealizować. Robimy dużo, ale chciałoby 
się jeszcze więcej. 

- A jakie plany na przyszłość? Zamierza 
Pan kandydować na kolejną kadencję jako 
sołtys?

- Co do ewentualnego kandydowania na kolej-
ną kadencję… za wcześnie, by o tym mówić.

- Dziękuję za rozmowę. 

Witold Żurawicki
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S
tyczniowy wykład z cyklu „Spotkania w dolinie”, zorganizowany przez Stowarzyszenie Dolina Małej 
Panwi, odbył się tradycyjnie w drugi, środowy wieczór miesiąca, w gościnnej restauracji Muzeum 
Smaków. Autor prelekcji Józef Tomasz Juros, na kanwie najnowszych ustaleń, zaprezentował doko-

nania śląskich hutników w Europie, ale przede wszystkim w Królestwie Polskim na początku XIX wieku.

Punktem wyjścia wykładu była osoba 
Franza Moritza, inspektora budowlanego, który 
swoją karierę zawodową rozpoczął w roku 1798 
jako wychowanek budowlany w Królewskiej 
Hucie Malapane w Ozimku. Jego liczne zasługi 
dla tego zakładu były już wielokrotnie tematem 
prelekcji i publikacji. Wybór tej postaci nie 
był przypadkowy, gdyż stał się on bohaterem 
wielu wątków omawianego tematu. Pierwszy 
dotyczył jego pracy w latach 1815-1818, naj-
pierw jako zarządzającego Królewską Hutą w 
Sayn, w dalekiej Nadrenii. Wśród wielu dzieł, 
interesująca była budowa kolejki szynowej 
(Schienenfarhrt) do twierdzy Ehrenbreistein, 
górującej nad Koblencją, a przedstawiona obok 
innych jego dokonań na plakiecie noworocznej 
z roku 1819. Dotychczas wydawało się, że jedy-
nym namacalnym śladem po niej jest rynna w 
skalnym zboczu twierdzy, którą znad poziomu 
Renu wagoniki wspinały się na szczyt. Ostatnio, 
niespodziewanie przyszła odpowiedź na jedno z 
licznych zapytań, z Muzeum Środkowego Renu 
w Koblencji (Mittelrhein-Museum in Koblenz). 
Okazało się, że w posiadaniu tamtejszego ar-
chiwum są dokładne rysunki projektowe urzą-
dzenia. Nie tylko udało się pozyskać doskonałe 
kopie, ale także zgodę na ich wykorzystanie. 
Rysunki potwierdzają talent, pomysłowość, 
umiejętność stosowania nowatorskich rozwią-
zań i fachowość Franza Moritza.

Pozostańmy jeszcze w dalekim Sayn. 
Kilkuletni pobyt Franza w Nadrenii, był cza-
sem rozłąki z żoną Caroliną, która pozostała 
w Ozimku. Bogata korespondencja pomiędzy 
małżonkami przynosi szereg ważnych dla nas 
informacji. W liście z roku 1816 znajdujemy 
zapytanie Franza: „czy wuj Schmidt, wyjechał 
już z Panek?”. Chodzi o Christiana Gottlieba 
(Bogumił) Schmidta (Szmidt). Po III rozbiorze 
Polski (1795) zakład w Pankach znalazł się w 
granicach Prus. Można sądzić, że w tym czasie 
Schmidt, wuj Caroliny, trafił tam z któregoś z 
sąsiadujących ośrodków hutniczych na Śląsku. 
Wtedy też nastąpiła odbudowa i ożywienie 
produkcji hutniczej w Pankach. Wybudowano 
nowoczesny wielki piec hutniczy. W 1807 roku 
zakłady zostały przejęte przez rząd Księstwa 
Warszawskiego. Sadzić należy, że Schmidt pra-
cował w nich nadal. Prawdopodobnie tam, oko-
ło 1816 roku, zwerbowano go do pracy na sta-
nowisko radcy hutniczego w Samsonowie koło 
Kielc. Schmidt jako urzędnik Głównej Dyrekcji 
Górniczej w Kielcach po raz pierwszy zostaje 
wymieniony w roku 1818: inspektor fabryk 
żelaznych samsonowskich. Wraz z Friedrichem 

Lampe od 1817 budował nowoczesny zakład 
hutniczy, Hutę Józefa w Samsonowie. Zakład 
ten wzorowany był na hucie w Pankach. W ko-
lejnym roku 1819, mianowany został zwierzch-
nikiem Dozorstwa Hutniczego w Samsonowie, 
jako inspektor radca hutniczy. Na tym stano-
wisku pozostawał co najmniej do 1831 roku. Za 
swoje wybitne zasługi, na wniosek Stanisława 
Staszica, został odznaczony prestiżowym pol-
skim orderem św. Stanisława III klasy.

Po raz kolejny osoba Christiana Schmidta po-
jawia się w historii rodziny Moritzów w Kielcach, 
już po śmierci Franza w roku 1825, jako świadek 
ślubu jego córki Adelajdy (urodzonej zresztą w 
Ozimku) z Henrykiem Kadenem, wielkim hut-
nikiem Staropolskiego Okręgu Przemysłowego 
przybyłym z Saksonii. W tym samym dokumen-
cie, jako drugi świadek, występuje do niedawna 
tajemniczy Wojciech Krigar, zawiadowca huty w 
kieleckim Białogonie. Wojciech, absolwent kielec-
kiej Akademii Górniczej, potem wielki przemy-
słowiec i budowniczy fortuny w Rzucowie koło 
Chlewisk, urodził się w 1800 w Mostach koło 
Suchedniowa, jako syn Leopolda Krigara, ofi-
cjalisty tamtejszych hut i Doroty z Kulpińskich. 
Grobowiec rodziny Krigarów, co prawda znisz-
czony, udało się odnaleźć na cmentarzu w 
Chlewiskach. Fakt wystąpienia Wojciecha jako 
świadka ślubu Adelajdy i Henryka Kadenów 
oraz nieczęsto spotykane nazwisko Krigar, wy-
dawały się bezspornie wskazywać na jego śląskie 
korzenie, gdzie prawdopodobnie mógł się urodzić 

jego ojciec (w drugiej połowie XVIII wieku).  
Wielu potomków Johanna, Georga i Wenzela 

Krigarów, przybyłych w połowie XVIII wieku 
do Ozimka i Zagwiździa z Moraw, należało do 
grona hutników, wielce zasłużonych dla tej ga-
łęzi przemysłu nie tylko na Śląsku. Początkowy  
brak rezultatów poszukiwań Leopolda na Śląsku 
wydawał się wskazywać, że być może przybył do 
Polski bezpośrednio właśnie z czeskich Moraw. 
Na podstawie dokumentów znalezionych w 
tamtejszych archiwach, udało się sporządzić 
genealogię morawskich Grigarów (tak pierwot-
nie zapisywano ich nazwisko) od Thomasa (ur. 
1656 r.), aż do znanych nam ze Śląska: Wenzela, 
Johanna i Georga. Choć nie odnaleziono śladów 
Leopolda, badania te przyniosły inne niespo-
dziewane rezultaty. Po pierwsze ustalono, że 
Krigarowie nie byli jedynymi, którzy w XIX wie-
ku przybyli z Czech w okolice Ozimka.  Okazało 
się, że wielu hutników pracujących w tutejszych 
hutach w drugiej połowie XVIII i XIX wieku, 
tam ma swoje korzenie. Takie nazwiska jak: 
Schmahel, Kolisko, Strassyl, Janeček, czy Fiola 
dobrze są znane w Ozimku i Zagwiździu. Po 
wtóre udało się ustalić główną przyczynę ich 
emigracji na Śląsk. Wszyscy wymienieni byli 
protestantami, czeskimi husytami. W tamtej-
szych dokumentach parafialnych pojawiają się 
liczne informacje o oskarżaniu ich o herezję (1723, 
1751, 1759, 1760…). Tolerancja religijna na Śląsku 
za czasów Fryderyka II Hohenzollerna, a także 
potrzeby miejscowego, rodzącego się przemysłu, 

Wielki piec Huty Józef w Samsonowie, którą budował i przez wiele lat zarządzał Christian Schmidt



11GMINA

jednoznacznie wyjaśniają powód i kierunek emi-
gracji. Kolejny ważny wniosek wypływa z analizy 
lokalizacji miejscowości, w których pojawiają 
się nazwiska Grigar i w różny sposób spowino-
waconych, z nimi pozostałych wymienionych. 
Już tylko pobieżne zlokalizowanie na mapie ta-
kich miejscowości jak: Horni Studenec, Libice 
nad Doubravkou, Krucemburk (Krutzemburg), 
Ransko, Soppott (Sopoty), Sobíňov, Velká 
Losenice…, pozwala zauważyć, że wszystkie one 
leżą w Železnych Horach, na wyżynie czesko-
-morawskiej, gdzie od średniowiecza wydobywa-
no rudę i produkowano żelazo. Na tym terenie 
dosłownie co kilka kilometrów zlokalizowane 
były w XVII-XIX wieku wielkie piece, kuźnice, 
fryszernie, walcownie, drutarnie, gwoździarnie... 
Najstarsza kuźnica wzmiankowana w dokumen-
tach, pochodzi z roku 1409. Jasnym staje się, skąd 
u przybyszów na Śląsk tak unikatowe zawody: 
formierzy, piecowych, odlewników, kowali...

Wróćmy jednak do poszukiwań tajemniczego 
Leopolda. Brak odpowiedzi na pytanie o jego 
pochodzenie w źródłach czeskich, skłonił mnie 
do ponownego sprawdzenia śląskiej genealogii. 
Lektura śląskiej genealogii Krigarów pozwoliła 
na odkrycie, na lewym marginesie tego starego 
dokumentu fragmentu, który wcześniej nie zwró-
cił mojej uwagi. Mianowicie wśród potomków 
Georga Krigara zauważyłem polsko brzmiące 
nazwiska i nazwy miejscowości: Rzukow (chodzi 
o Rzuców) i Chlewiska. Nie zgadzały się niektó-
re imiona, chronologia... Wszystko wyjaśniła, 
wcześniej nie odczytana, notatka przy imieniu 
Alberta: „nach Pohlen ausgewandert, Katholisch 
geworden” (wywędrował do Polski, został kato-
likiem). Krigarowie byli protestantami. Albert, 
który wyjechał do Polski i żeniąc się z Dorotą z 
Kulpińskich, ochrzcił się ponownie w kościele 
katolickim imieniem Leopold. Jego synem był 
Wojciech, urodzony w Mostach w 1800 roku, któ-
remu zresztą zgodnie z tradycją nadano drugie 
imię po ojcu: Leopold. Synem Wojciecha, a więc 
wnukiem Alberta Leopolda był Andrzej, zmarły 
bez męskiego potomka w 1882 roku. Wojciech 
Krigar odnotowywany jest w encyklopediach nie 
tylko jako bardzo operatywny fachowiec i przed-
siębiorca, ale przede wszystkim jako  budowni-
czy pierwszych w Polsce pieców pudlingowych. 
Andrzej, kontynuujący dzieło ojca w okolicach 
Rzucowa, znany jest jako twórca dokładnych 
map geologicznych środkowej Polski. Krigarowie 
zasłużyli się w wielu miejscach Staropolskiego 
Okręgu Przemysłowego i mieli istotny udział w 
jego budowaniu.

Na koniec wróćmy do wspomnianych wyżej 
Panek. Wśród przybyszów z Moraw wymieniono 
nazwisko Kolisko. Pojawia się ono przy okazji 
opisów historii kilku zakładów hutniczych na 
Śląsku. Nieznany z imienia mistrz wielkiego 
pieca Kolisko, został zwerbowany w dobrach hra-
biego von Tenczin ze Strzelec Opolskich przez 
Johnna Georga Rehdanza, w związku z budo-
wą Królewskiej Huty Malapane. Pojawia się w 

Ozimku już w roku 1754 i jest tutaj wymieniany 
potem kilkakrotnie. Przy okazji poszukiwania 
śladów wspominanego wcześniej Christiana 
Schmidta w Pankach, w archiwalnych dokumen-
tach parafii ewangelickiej w Wieluniu natrafiłem 
na licznych potomków rodziny Kolisko, mieszka-
jących w Pankach i Truskolasach, związanych z 
tamtejszymi zakładami hutniczymi. Jest prawie 
pewne, że wywodzą się od mistrza Kolisko i jego 
syna Jana z Ozimka.

Najważniejszym wnioskiem, płynącym z po-
wyższych rozważań, jest znaczący udział śląskich 
hutników w budowie i rozwoju przemysłu na 
terenie Królestwa Polskiego w XIX wieku. Obok 
wymienionych Franciszka Moritza, Bogumiła 

Schmidta, kilku pokoleń Krigarów i Kolisko, 
uda się z dużym prawdopodobieństwem ustalić 
jeszcze innych. Potwierdza to, powtarzany przez 
członków naszego Stowarzyszenia, a szczególnie 
ważny dzisiaj pogląd, że w tamtych czasach gra-
nice i nacjonalizmy były czymś marginalnym. 
Nie ważne były narodowość, wyznawana religia, 
czy język… Liczyły się umiejętności, wiedza i 
chęć budowania. Dlatego tak ważna jest nauka 
płynąca z poznawania historii naszych przodków 
i poznanie ciekawej, choć czasem bardzo skom-
plikowanej przeszłości naszego kraju.

Józef Tomasz Juros

Dom, w którym mieszkali Moritzowie, na kieleckim Rynku, pod numerem 5

Dawna Huta Aleksander w kieleckim Białogonie, którą budował i kierował Franz Moritz
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K
omendant Miejski Policji w Opolu 
– mł. insp. Rafał Drozdowski po-
wierzył obowiązki nowym komen-

dantom i zastępcom w jednostkach Policji 
podległych komendzie miejskiej.

Zmiany na stanowiskach komendan-
tów dotyczą między innymi Komisariatu 
II Policji w Opolu. W związku z odejściem 
na uposażenie emerytalne dotychczasowego 
komendanta, powierzenie obowiązków na 
tym stanowisku otrzymał podinsp. Jan 
Pajączek (dotychczasowy zastępca komen-
danta komisariatu).  Natomiast Zastępcą 
Komendanta Komisariatu II Policji w Opolu 
został kom. Mieczysław Luty (dotychczas 
pełnił funkcję Komendanta Komisariatu 
Policji w Ozimku – dodaje red. WO).

Komisariat Policji w Ozimku także ma 
nowego komendanta. Realizację zadań wy-
nikających z pełnienia obowiązków na tym 
stanowisku, komendant miejski powierzył 
asp. sztab. Mirosławowi Marciniakowi. 
Funkcjonariusz ten jest dobrze znany lo-
kalnej społeczności, ponieważ dotychczas 

pełnił służbę na stanowisku kierownika 
dzielnicowych.

Awansowanym funkcjonariuszom gratu-
lujemy i życzymy wytrwałości i satysfakcji

w realizacji powierzonych im zadań. 
Źródło: https://opole.policja.gov.pl.

Agnieszka Nierychła

W
sobotni wieczór, 28 stycz-
nia, w restauracji "U Lidii  
Schroll " odbył się Babski com-

ber. W dużej sali zgromadziła się liczna 
grupa mieszkanek Krasiejowa i przyby-
łych z różnych miejscowości uczestni-
czek imprezy przebranych za bajkowe 
i filmowe postaci. Jak głosi tradycja, 
comber to radosna biesiada, podczas któ-
rej trwa zabawa, tańce i śpiewy w gro-
nie pań. Rola mężczyzn uczestniczących 
w tym wydarzeniu jest bardzo ograniczona, 

co oznacza, że wstęp mają tu tylko kelne-
rzy oraz członkowie zespołu muzycznego 
czy kabaretu. 

Dziękujemy pani Lidii za wspaniałą or-
ganizację i pyszne dania, panu Adrianowi 
Żmudzie za towarzyszącą nam przez cały 
wieczór dynamiczną muzykę oraz za prze-
prowadzone konkursy, w których trzeba było 
się wykazać nie lada zdolnościami sporto-
wymi i muzycznymi. Słowa uznania dla 
wspaniałej i sprawnie obsługującej kelnerki 
Antoniny oraz wszystkich pań za wymyślne 

stroje, dobry humor i radosną atmosferę. 
W Krasiejowie w tym roku Babskie 

Combry odbyły się w trzech funkcjonujących 
restauracjach, co świadczy o dużej popu-
larności wydarzenia. Od ponad dwudzie-
stu lat tę lokalną tradycję kultywuje pani 
Lidia, wieloletnia członkini Stowarzyszenia 
Miłośników Krasiejowa ,  która  jako pierw-
sza w okolicy i regionie  zorganizowała  
comber. Wpisał się on na stałe w kalendarz 
wydarzeń kulturalnych naszej wsi. 

Sylwia Widawska
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S
towarzyszenie Rozwoju Wsi Krzyżo-
wa Dolina miało pracowitą końców-
kę roku, gdyż w ramach wsparcia 

zadań publicznych Gminy Ozimek i uzy-
skanych dotacji zorganizowało warsztaty 
rękodzieła świątecznego i sztuki rzeźbie-
nia w owocach tzw. carvingu.

Podczas pierwszych warsztatów - ręko-
dzieła świątecznego pod okiem florystki 

Katarzyny Sklorz wykonywano wieńce 
adwentowe. Natomiast dzieci, które przybyły 
z rodzicami, wykonywały piękne choinki 
przyozdobione świątecznymi elementami. 
Każda dekoracja była wyjątkowa.

Kilka dni później poznaliśmy historię 
powstania carvingu i wykonaliśmy rzeź-
bienie w owocach zgodnie z tą sztuką pod 
okiem utytułowanego mistrza tej dyscypliny 

- Daniela Bewko. Po prawie trzech godzi-
nach intensywnej pracy uzyskaliśmy piękne 
rzeźby owocowe. Mimo, iż uczestnicy po raz 
pierwszy mogli poznać techniki rzeźbie-
nia kilku rodzajach owoców i inne tajniki 
carvingu, końcowe kompozycje i dekoracje 
były wyjątkowo dobrze wykonane.

Bernard Sklorz

W
dniu 18 grudnia 2022 r. o godz. 
18 w kościele parafialnym w 
Szczedrzyku odbył się koncert 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Chudoby 
pod batutą Bernarda Lesika. Orkiestra ta 
powstała 113 lat temu – w 1909 roku. W jej 
skład wchodzi około 30 muzyków, głównie 
amatorów i samouków.

W ów niedzielny wieczór młodzi, zdolni 
muzycy wprowadzili nas w piękny, świą-
teczny nastrój. Dźwięki najpiękniejszych 
kolęd i pastorałek pozwoliły nam na chwilę 
oderwać się od codziennej gonitwy i przy-
gotowań do Świąt Bożego Narodzenia. Nie 
zabrakło wszystkim znanej kolędy "Cicha 
Noc", a wykonanie "Kolędy dla nieobecnych" 
poruszyło ludzkie serca.

Pomimo siarczystego mrozu publicz-
ność dopisała i hojnie obdarzyła młodzież 
gromkimi brawami oraz ciepłymi słowami. 
Koncert był także okazją do złożenia ży-
czeń świąteczno-noworocznych wszystkim 
zgromadzonym. 

Projekt został sfinansowany ze środków 
Konsulatu Republiki Federalnej Niemiec.

Ewa Feliks
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Z
wyczaj wodzenia niedźwiedzia, 
zwany także berami czy bakusa-
mi, znany był już w średniowieczu. 

Dawniej był to obrzęd o znaczeniu ma-
gicznym. Oprowadzanie maszkar zapust-
nych zwiastowało szczęście, a taniec go-
spodarzy ze słomianym lub futrzanym 
niedźwiedziem zapewniał powodzenie, 
dostatek i urodzaj. Dziś jest to obrzęd 
podkreślający tożsamość lokalną, wpi-
sany na Krajową Listę Niematerialnego 
Dziedzictwa Kulturowego. 

Ten stary karnawałowy zwyczaj kultywo-
wany jest także w sołectwach naszej gminy, 
gdzie organizatorami berów są Ochotnicze 
Straże Pożarne. W sobotę 4 lutego rano 
niedźwiedź chodził po Nowej Schodni, a 
potem odwiedzał domostwa w Schodni. Przy 
akompaniamencie muzykantów ber tańczył 
z gospodyniami, kominiarz smarował twa-
rze domowników sadzą, a policjanci karali 
„berowymi” mandatami kierowców zatrzy-
mywanych samochodów. 

Mieszkańcy przychylnie przyjmowali 
28-osobową grupę przebierańców, ofiarując 
datki, które tym razem zostaną przeznaczo-
ne na zakup nowego stroju dla misia. 

Do osobnej skarbonki zbierano pienią-
dze na rehabilitację Franusia – dziecka 
mieszkańców naszej gminy, podopiecznego 
Fundacji „Słoneczko”. Na godzinę 18.30 do 
baru „Zgoda” u Gerdy zaproszono dzieci. W 
czasie tej zabawy stary niedźwiedź został za-
strzelony przez gajowego i wyniesiony z sali, 

a o 20-tej rozpoczęła się zabawa taneczna 
dla dorosłych przy muzyce zespołu „Synteza”. 

Organizatorzy berów w Schodni dziękują 
mieszkańcom za przyjęcie korowodu w swo-
ich posesjach i wszystkie przekazane dary. 

Janusz Dziuban

P
ierwsze w tegorocznym karnawale 
wodzenie niedźwiedzia odbyło się w 
Szczedrzyku, a jego organizatorem 

była miejscowa Ochotnicza Straż Pożarna, 
która co roku zbiera w ten sposób pienią-
dze na doposażenie swojej jednostki oraz 
prowadzenie działalności statutowej. 

W sobotę 21 stycznia od samego rana, 
16-osobowa grupa przebierańców z „berem” 
na czele odwiedzała domostwa, składając 

gospodarzom życzenia na cały 2023 rok. Do 
wieczora korowód przemierzył prawie całą, 
rozrastającą się z roku na rok wieś, kończąc 
obchód w świetlicy wiejskiej, gdzie z niecier-
pliwością czekały już dzieci zaproszone na 
zabawę z misiem. Sponsorem zabawy była 
firma BomBelek, oferująca maluchom dmu-
chańce, popcorn i inne atrakcje. Zgodnie z 
tradycją, podczas zabawy stary niedźwiedź, 
symbolizujący całe minione zło, został 

zastrzelony przez myśliwego i wyniesiony 
z sali, a jego miejsce zajął młody niedźwia-
dek. Po atrakcjach dla dzieci, nadszedł czas 
na zabawę dla dorosłych, którym do tańca 
przygrywał Denis Wieczorek. Strażacy OSP 
Szczedrzyk dziękują mieszkańcom, którzy 
przyjęli „bera” w swoich domach, przekazując 
datki na działalność jednostki. 

Janusz Dziuban
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W
ostatnią sobotę stycznia po 
Krzyżowej Dolinie chodził 
niedźwiedź, któremu towarzy-

szył kolorowy i głośny orszak z policjan-
tem, kominiarzem, lekarzem, parą młodą, 
śmiercią, księdzem, ministrantem i inny-
mi postaciami. 22-osobowa grupa prze-
bierańców odwiedzała domostwa, niedź-
wiedź tańczył z gospodyniami, kominiarz 
malował twarze sadzą, a domownikom 
składano życzenia, wręczając kalendarze 
OSP Krzyżowa Dolina, która była organi-
zatorem tej dorocznej, odbywającej się w 
karnawale imprezy.

Na godzinę 18-tą na zabawę z „berem” 
do świetlicy wiejskiej zaproszono dzieci. 
W jej trakcie, jak nakazuje tradycja, stary 
niedźwiedź został zastrzelony i wyniesio-
ny z sali. Wraz z nim, w niepamięć odeszły 
wszystkie zeszłoroczne smutki i całe zło, a 
młody niedźwiadek obwieścił radość z roz-
poczętego nowego roku. Dla jej uczczenia, 
chętni mieszkańcy bawili się wieczorem 
na zabawie tanecznej z zespołem Malibu. 

Druhowie OSP Krzyżowa Dolina z prezesem 
Ireneuszem Kołodziejczykiem dziękują 
mieszkańcom za przyjęcie „bera” w swo-
ich obejściach i za przekazane datki, które 

zostaną przeznaczone na potrzeby tej jed-
nostki strażackiej. 

Janusz Dziuban

W
Krasiejowie i Dylakach organi-
zatorami wodzenia niedźwie-
dzia były lokalne jednostki 

ochotniczej straży pożarnej. Tradycyjne 
„Bery” w obu przypadkach odbyły się w 
sobotę 28 stycznia br.

Również w tych dwóch miejscowościach 
zwyczaj jest pielęgnowany od wielu lat. 
Ciekawostką jest natomiast, że wśród po-
staci krasiejowskiej grupy przebierańców 
jest dinozaur, który nawiązuje do odkrycia 
paleontologicznego o randze światowej, do-
konanego właśnie w tej miejscowości.

OSP Dylaki zorganizowało „Bery” w 
dwóch częściach – 28 stycznia niedźwiedź 
grasował po miejscowości Dylaki, a następ-
nie 4 lutego odwiedził mieszkańców miej-
scowości Biestrzynnik. Ta formuła bardzo 
dobrze się sprawdza, a strażacy w jednostce 
pochodzą z obu sąsiadujących sołectw. 

Strażacy zebrane datki przeznaczą na 
doposażenie jednostek, co usprawni ich go-
towość w zakresie ppoż. i ratownictwa. 

„Bakusy” są organizowane przez wszyst-
kie OSP w Gminie Ozimek. Właśnie m.in. 
przedstawiciele OSP z naszej gminy podpi-
sali się pod wnioskiem o wpisanie zwyczaju 
„Wodzenia niedźwiedzia” na krajową listę 
niematerialnego dziedzictwa kulturowego, 
co dodaje tej tradycji jeszcze bardziej pre-
stiżowego charakteru.

Marcin Widera
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statnia niedziela to dla wie-
lu mieszkańców naszej gminy 
dzień pełen wrażeń i emocji. W 

tym roku sztab Wielskiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy miał siedzibę w Zespole 
Szkół w Ozimku. Wolontariusze uwijali 
się od samego rana, a imprezy w Domu 
Kultury rozpoczęły się przed godziną 14.  

Hol wypełnił się ludźmi, którzy wędro-
wali od stoiska do stoiska. Dzieci dzielnie 
stały w kolejce do stanowiska, na którym 
Agnieszka i Ania z DK malowały buźki, 
obok Leokadia z Krainy Bobasków zdobiła 
dziecięce rączki błyszczącymi tatuażami i 
„sprzedawała” balony – wszystkie atrakcje 
kosztowały uczestników datek do puszki 
na szczytny cel. Można było zjeść pyszną 
grochówkę lub poczęstować się ciastami z 
okolicznych cukierni, napić się kawy i her-
baty. Przedstawiciele OSP Pustków przepro-
wadzili pokaz pierwszej pomocy, można było 
z ich pomocą popróbować swoich sił i po-
znać tajniki pracy straży pożarnej. Monika 
- przedstawicielka Gabinetu Fizjoterapii 
„Postura” opowiadała o pracy rehabilitanta, 
przeprowadzała indywidualne konsultacje, 
pokazywała ćwiczenia fizjoterapeutyczne, 
zachęcała do skorzystania z usług gabinetu 
i propagowała zdrowy styl życia. 

Adam – przedstawiciel PCK prowadził 
kącik gier i zabaw, w którym furorę zro-
biły magiczne okulary wywołujące iluzję 
optyczną, polegającą na wprowadzeniu w 
błąd naszego mózgu poprzez przekazanie 
do niego fałszywej informacji wzrokowej. 
Tym sposobem mamy problem z narysowa-
niem prostych kształtów, np. domku. Próby 
rysowania podejmowane przez dorosłych 
wywoływały uśmiech na twarzach dzieci!

Przez cały czas seniorki, reprezentant-
ki Szkoły SuperBabci i SuperDziadka i 

Stowarzyszenia Pedagogów i Animatorów 
KLANZA, prowadziły zabawy i animacje 
dla dzieci. Było gwarnie i radośnie, dzieci 
bawiły się wspaniale.

Goście odwiedzający Dom Kultury mogli 
obejrzeć dwie wystawy, z których pierwsza 
prezentowała dziecięce prace plastyczne 
biorące udział w konkursie  pn. „Krew to 
życie”, zorganizowanym przez Klub HDK 
PCK w Ozimku. Tu dodatkową atrakcją 
była możliwość oddania głosu publiczno-
ści na ulubioną pracę. Wyniki plebiscytu 
publiczności zostały ogłoszone pod koniec 
dnia. Trzem młodym zwycięzcom nagrody 
wręczyli Adam z PCK i Agnieszka pla-
styk DK . Druga wystawa to dokumentacja 
Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży 
LATARNIE PNWM.

Pośród zgromadzonych w swoich pięk-
nych strojach przechadzali się przedsta-
wiciele Bractwa Rycerskiego z Opola, za-
praszając do wspólnych zdjęć, do których 
można było zapozować przy okoliczno-
ściowej ściance wyklejonej serduszkami. 

Dokumentację fotograficzną całej imprezy 
zapewnili uczniowie Zespołu Szkół z opie-
kunem panem Tomaszem.

Mimo chłodu, na placu przed Domem 
Kultury, pod czujnym okiem Justyny, po-
wstało ogromne kolorowe serce malowane 
kredą. Malowały dzieci, pomagali rycerze. 
Serce wieczorem miało wypełnić się zapa-
lonymi świecami. 

ak to zwykle w domu kultury nie mo-
gło  zabraknąć występów artystycznych. O 
godzinie 14.00 Paweł zaprosił publiczność 
do sali widowiskowej na koncert taneczno-
-wokalny. Widownia pękała w szwach, a na 
scenie barwnie i żywiołowo zaprezentowa-
ły się małe mażoretki O-mega III prowa-
dzone przez Natalię i O-mega IV – zespół 
Karoliny, „duże” mażoretki O-mega Royal 
(instruktorki Magda i Karolina) oraz 
dorosłe mażoretki O-mega Mama wraz z 
prowadzącą Justyną. Zatańczyły również: 
grupa Radomira – Mini Mini, oraz zespół 
tańca orientalnego Kaszmir, prowadzony 
przez Tatianę, w choreografii grupowej
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i zmysłowym solo Olgi. Choreografię solową 
z pałeczką wykonała także Ida z zespołu 
O-mega Royal. Prócz tancerek zaprezento-
wała się nasza sekcja aerobicu, która ćwiczy 
pod okiem Justyny. Panie pokazały, że zwy-
czajne zajęcia rekreacyjne mogą zmienić się 
w choreografię godną scenicznej prezentacji. 
Taniec przeplatały piosenki w wykonaniu 
wychowanków Studia Piosenki Nonet pro-
wadzonego przez panią Anię. Usłyszeliśmy 
Anastazję , Wiktorię , Natalię , Agatę i 
Bartosza. Koncert uwieńczony został wspól-
nym tańcem grup O-Mega. Scena zapełniła 
się radosnymi tancerkami w czerwonych 
ubrankach, czerwone serduszka zabiły moc-
niej, jak na WOŚP przystało!

Druga muzyczna odsłona popołudnia to 
koncert grupy Power of Sound, który odbył 
się w holu. Zespół zaprezentował: „Chińskie 
pałeczki”, „Cztery pory roku” i „Kanon no-
woroczny” w wykonaniu Ani, Anastazji, 
Ksawerego, Oliwii i Leny oraz „Opowiadaj 
mi tak”,  „Wspaniały świat” i francuską pio-
senkę „Derniere Danse” zaśpiewane przez 
Lenę, Wiktorię, Vanessę, Julię, Bartosza 
i Agatę. Na zakończenie pięć wokalistek: 
Milena, Natalia, Amelia, Aryna i Kinga 
zaśpiewało: „Na szczycie”, „Dziś późno pójdę 
spać” i „C’est la vie”. Wykonawcom towa-
rzyszyli: Agnieszka na fortepianie oraz 
Andrzej na gitarze i puzonie. 

W sali tanecznej odbył się bal przebie-
rańców dla dzieci. Uczestników zabawiali 
uczniowie klasy o profilu psychologiczno-
-pedagogicznym Zespołu Szkół oraz super 
babcie na czele z Haliną. Pięknie przebrane 
maluchy bawiły się wyśmienicie. Nad opra-
wą muzyczną czuwał Michał.

Długo oczekiwaną atrakcją imprezy była 
oczywiście licytacja na rzecz WOŚP zor-
ganizowana przez Zespół Szkół i prowa-
dzona przez samą szefową sztabu - panią 
Jolę. Licytowano gadżety ze sklepu WOŚP 
oraz dary, które otrzymano od mieszkań-
ców, okolicznych instytucji, a nawet samego 
burmistrza. Sporo było rękodzieła przeka-
zanego przez twórców zaprzyjaźnionych ze 
szkołą. Był przepiękny tort w kształcie serca 
ufundowany przez wicestarostę opolskiego. 
Licytowali dorośli i dzieci (za przyzwoleniem 
rodziców), nie wiem kto bardziej zażarcie. 
Emocje niesamowite! A przy tym sporo 
śmiechu. Najważniejsze, że wszystkie fanty 
znalazły swoich właścicieli a puszka WOŚP 
wypełniła się pieniążkami.

Wieczorem odbył się kolejny bal, tym ra-
zem bal maskowy dla dorosłych. Przygrywał 
pan Mirosław i chociaż frekwencja była 
niewielka, to obecni bawili się bardzo do-
brze. Dziwili się nawet, że tak mało osób 
było zainteresowanych. Cóż, to był dzień 
pełen wrażeń dla wszystkich, być może nie 
starczyło już sił!

O godzinie 20.00 zaprosiliśmy mieszkań-
ców do „wypuszczenia” wspólnego światełka 
do nieba, łącząc się z Jurkiem Owsiakiem 
i mieszkańcami wszystkich miast Polski i 
nie tylko. Wiejący wiatr chciał przeszko-
dzić nam w tej czynności skutecznie gasząc 
płomyki świec. Zgromadzeni stanęli jednak 
wokół serca ułożonego ze świeczek i udało 
się utrzymać kilka płomyczków. Zapaliliśmy 

zimne ognie. Słuchając motywu przewodnie-
go WOŚP szefowa sztabu podziękowała wo-
lontariuszom, organizatorom, darczyńcom i 
mieszkańcom gminy za ich wielkie, gorące 
serducha. Obiecała, że również w Ozimku 
orkiestra będzie grała do końca świata i je-
den dzień dłużej!

Hanna Pogorzelska
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Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy odbył się 
29 stycznia 2023 r. Hasłem 

przewodnim było: Chcemy wygrać z sepsą! 
Gramy dla wszystkich-małych i dużych!

W tym roku ozimski sztab współtworzyli 
Dom Kultury oraz Zespół Szkół w Ozimku. 
Przez całą niedzielę 48 wolontariuszy, pod 
kierownictwem Jolanty Szyporty, zaopa-
trzonych w identyfikatory, skarbonki i or-
kiestrowe serduszka, kwestowało na terenie 
naszej gminy. Równolegle w Domu Kultury 
w Ozimku odbywał się kolorowy i radosny 
cykl orkiestrowych imprez: taneczne i wo-
kalne występy, prezentacja średniowiecznej 
kultury rycerskiej, animacja dzieci i mło-
dzieży, zabawy karnawałowe, sesje fotogra-
ficzne i makijażu, porady fizjoterapeutyczne 
oraz praktyczne zajęcia z pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Tradycyjnie odbywała się 
sprzedaż pysznych wypieków cukierniczych 
i pożywnej grochówki. 

Zainteresowanie mieszkańców przero-
sło nasze oczekiwania. Dopisali frekwen-
cją, ale przede wszystkim swoją hojno-
ścią. Kwestując pokonaliśmy wcześniejsze 
rekordy i w tym roku zebraliśmy łącznie: 
55 913,74 zł! Licytacja gadżetów WOŚP 
oraz ufundowanych przez min. Burmistrza 
Ozimka Mirosława Wieszołka oraz 
Wicestarostę Powiatu Opolskiego 
Leonardę Płoszaj osiągnęły także zawrot-
ny pułap: 6 140 zł. 

Nic nie byłoby jednak możliwe bez ogrom-
nego zaangażowania, sprawczości, szczodro-
ści i hojności wielu osób oraz instytucji, czyli: 
Wolontariusze; rodzice oraz opiekunowie; 
Uczniowie; dyrekcja; nauczyciele; pra-
cownicy administracyjni Zespołu Szkół 
w Ozimku; Dyrekcja i Pracownicy Domu 
Kultury w Ozimku; Mirosław Wieszołek 

- Burmistrz Ozimka; Leonarda Płoszaj- 
Wicestarosta Opolski; Gmina Ozimek; 
Zespoły i sekcje taneczne z Domu 
Kultury w Ozimku; Zespoły taneczne 
O-mega Ozimek;  Zespół Power of Sound; 
Studio Piosenki NONET; Uczniowie 
ZS Ozimek klas multimedia i fotogra-
fia oraz psychologiczno-pedagogicznej; 
Bar Smaki Dnia; Piekarnia-Cukiernia 
Bebel; Cukiernia Bihun & Malorny; 
Alle babka; Pizzeria AliBaba Ozimek; 
Centrum Rozrywki BSK – Ozimek; Sklep 
Dziecięcy Kraina Bobasków; Dama 
Pink; Młodzieżowa Rada Miejska w 
Ozimku; Stowarzyszenie Dolina Małej 
Panwi; Opolskie Bractwo Rycerskie;  
Szkoła SuperBabci i SuperDziadka 

w Ozimku; Ochotnicza Straż Pożarna 
w Pustkowie; Komisariat Policji w 
Ozimku; Oprawa muzyczna Mirosław 
Jakubowski „Mister”;  POSTURA 
Gabinet fizjoterapii; Zbigniew Matracki - 
Klub Zdrowia w Ozimku; Klub HDK PCK 
w Ozimku; Dom Seniora Dwór Zawiszy 
w Dylakach; Zaprzyjaźnieni darczyń-
cy Zespół Szkół w Ozimku; Darczyńcy
i mieszkańcy gminy Ozimek. 

W imieniu całego Sztabu 31. Finału 
WOŚP dziękujemy wszystkim za okaza-
ne serce, uśmiech, gest wsparcia i radość 
niesienia pomocy.  

SieMa!  

Jolanta Szyporta 
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P
o dwóch latach pandemicznej prze-
rwy powrócił do ozimskiego Domu 
Kultury Babski Comber, czyli zaba-

wa taneczna tylko dla pań. Piąta edycja 
tej imprezy pod hasłem „Gwiazdy srebr-
nego ekranu” zgromadziła rekordową licz-
bę uczestniczek. Ponad 160 mieszkanek 
Ozimka i okolic świetnie bawiło się wy-
łącznie w damskim towarzystwie przy 
muzyce serwowanej przez DJ Tomasa 
Arisona.

Na wejściu w holu witał panie duży napis 
HOLLYWOOD – światowa stolica filmu jest 
idealnym miejscem na zabawę dla gwiazd 
kina. Temat przewodni bardzo spodobał się 
uczestniczkom, które mogły wcielić się w 
postacie z popularnych produkcji filmowych 
lub w słynnych aktorów i aktorki. Jak zwy-
kle dziewczyny wykazały się pomysłowością 
przy tworzeniu swojej combrowej stylizacji, 
a w tym roku, trzeba to przyznać, mogły 
naprawdę zaszaleć. Doskonale dobrane stro-
je, peruki, wyszukane nakrycia głowy oraz 
niebanalne makijaże sprawiły, że na tę jedną 
noc Dom Kultury zamienił się w prawdziwą 
Fabrykę Snów.  

Gdy na sali pojawiły się dwie perfekcyj-
nie przebrane rodziny Adamsów, powiało 
grozą rodem z horrorów. Mimo tego uczest-
niczki mogły czuć się bezpiecznie, bo po-
rządku pilnowali Faceci w czerni i ekipa 
Matrixa. Blasku zabawie dodawały sek-
sowna Marilyn Monroe i niemniej atrak-
cyjna Sandy z „Grease”, tajemniczy Czarny 
Łabędź, wyluzowana hipiska z „Hair” czy 
nieustraszona Lara Croft.  Nie zabrakło 
również postaci ze świata fantastyki i ko-
miksu takich jak Harry Potter, czarownica 
Maleficent, Catwoman czy Harley Quinn. 
Popularnością cieszyły się również postacie 
z filmowych bajek – Alicja z Krainy Czarów, 

Merida Waleczna, Wilma Flinstone oraz 
Cruella De Mon. Na parkiecie szalały także 
energetyczne Mie z filmu Pulp Fiction w to-
warzystwie Pretty Woman, Jacka Sparrowa 
czy Charliego Chaplina. A oprawa muzyczna 
przygotowana przez DJ’a Arisona była tego 
wieczoru wyjątkowa. Obok największych 
hitów muzyki tanecznej pojawiły się znane 
przeboje z filmów, dlatego tańcom i wspól-
nym śpiewom nie było końca.

Dla uczestniczek przygotowano dodat-
kowe atrakcje w postaci dwóch konkursów. 
W pierwszym wyłoniono najlepiej przebrane 
stoliki. Drugi konkurs polegał na odgadnię-
ciu nazwy filmu na podstawie fragmentu 
charakterystycznej piosenki lub motywu 
muzycznego. Okazało się, że w wielu przy-
padkach nie było to łatwe zadanie, bo czę-
sto znamy muzykę, ale trudno skojarzyć 
z jakiego filmu pochodzi. Jednak z pomocą 

samej Marleny Dietrich dziewczyny pora-
dziły sobie z dźwiękowymi zagadkami i wy-
grały karnety na zajęcia lub bilety na przy-
szłoroczny comber. Dodatkowo uczestniczki 
mogły zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie na 
„oscarowej” ściance, wykorzystując filmo-
we gadżety. Trzeba przyznać, ze wszystkie 
panie wyglądały tego wieczoru pięknie i 
nietuzinkowo. Z pewnością każda z nich 
mogła choć przez kilka godzin  poczuć się 
niczym gwiazda światowego formatu. 

Mamy nadzieję, że wszystkie uczestniczki 
świetnie się bawiły i udało im się odstre-
sować w gronie koleżanek, bo przecież nie 
na darmo na początku złożyły tradycyjną 
combrową przysięgę: 

Przyrzekamy:
Zapomnieć o troskach i kłopotach,
nie myśleć o dzieciach i chłopach,
szaleć z koleżankami na parkiecie,
a jutro wyglądać jak wiosenne kwiecie.

Babski Comber w Domu Kultury w 
Ozimku stał się już tradycją. Z edycji na 
edycję przybywa uczestniczek, co bardzo 
nas cieszy. Dziewczyny chcą zaszaleć we 
własnym towarzystwie – pogadać, potańczyć. 
Co roku staramy się wybrać jeden temat 
przewodni, aby zainspirować wyobraźnię 
uczestniczek. Mamy zatem nadzieję, że 
kolejna edycja również będzie się cieszyła 
zainteresowaniem. A temat przewodni jest 
już prawie ustalony. Do zobaczenia za rok 
w karnawale, dziewczyny. 

Jolanta Rogowska vel Marlena Dietrich, 
Justyna Przybylak vel Mia Wallace
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6  stycznia, w Święto Trzech Króli w 
kościele parafialnym w Ozimku 
odbył się koncert kolęd i pastora-

łek w wykonaniu zespołów folklorystycz-
nych naszej gminy. „Babie Lato”, „Dzióbki”, 
„Grodziec”, „Heidi”, „Jutrzenka” i „Opolskie 
Dziołchy” razem stworzyły jeden wielki 
zespół, który wypełnił kościół potęż-
nym brzmieniem, spotęgowanym jeszcze 
akompaniamentem trzech akordeonów 

i skrzypiec. U naszych ludowych artystek 
i artystów szczególnie uderza niespożyta 
energia i radość śpiewania.

Nie tylko ten koncert, lecz ogólna dzia-
łalność tych grup folklorystycznych jest 
bardzo cennym świadectwem trwania tra-
dycyjnej kultury naszego regionu, w którym 
mieszają się tradycje wschodnie i zachod-
nie, śląskie i kresowe, polskie i niemieckie. 
Bożonarodzeniowe śpiewy po polsku, śląsku 

i  niemiecku, w których można było usły-
szeć zarówno akcent Śląska Opolskiego, jak 
i charakterystyczny kresowy zaśpiew jest 
wspaniałym wyrazem tej mieszanki kultur 
naszego regionu. W tym pięknym koncercie 
wszystko to było widać i słychać. 

Paweł Wielgus

8  stycznia, w holu Domu Kultury 
w Ozimku odbył się koncert w wy-
konaniu dwóch chórów. Publiczno-

ści zaprezentował się „Chór na Obcasach” 
pod kierunkiem Pawła Wielgusa oraz
gościnnie Chór Stowarzyszenia Metanoya 
z Zawadzkiego pod kierunkiem Sybil-
li Czech. Ponadgodzinny koncert został 
bardzo dobrze przyjęty przez licznie
 zgromadzoną publiczność.

Repertuar przedstawiony podczas 
koncertu był bardzo zróżnicowany. Chór 
z Zawadzkiego zaprezentował głównie ko-
lędy i pastorałki, które przywołały ciepły 
nastrój świąt i zachwyciły publiczność sub-
telnymi aranżacjami oraz precyzyjnym wy-
konaniem. Natomiast „Chór na Obcasach” 
zaśpiewał utwory w stylu pop, które dodały 
koncertowi spontaniczności i wprowadziły 
publiczność w pogodny nastrój. 

Chóry planują kontynuować współpra-
cę. Ozimska publiczność może się spodzie-
wać kolejnego wspólnego koncertu jeszcze 
tej wiosny. Tym razem grupy zamierzają 
połączyć siły i część utworów wykonać 
wspólnie.

Paweł Wielgus
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W
którąś niedzielę, ani specjalnie 
mroźną ani też jakąś inną (w 
sensie takim, że słoneczną na 

przykład), ot w niedzielę… styczniową, od-
była się premiera spektaklu teatru Fieter 
pt. „Bezgłośna samotność”. Premiera, jak 
to premiera ani długa, ani krótka, mnie-
mamy, iż w sam raz jak na premierę. Nie 
na tyle jednak, żeby ją pokazywać samo-
pas, toteż wymyśliliśmy sobie, by ją pos-
pawać, skleić czy pospinać z czymś innym 
w ramach jakiejś zgrabnej imprezy, która 
zbyt krótka nie będzie. W ten sposób po-
wstała idea, a potem działania wokół tej 
idei oraz nazwa (prawie na końcu, czyli 
w samą porę): „raz - dwa - trzy”. Trzyczę-
ściowy wieczór artystyczny, niezbyt dłu-
gi, kameralny i niedrogi… Spektakl oraz 
dwa niewielkie koncerty miały sprawić, iż 
pobyt w domu kultury stanie się atrak-
cyjny, wystarczająco gęsty i różnorodny, a 
pieniądze na wydane bilety nikogo nie za-
bolą. Po różnorodnych przygotowaniach, 
próbach, skręceniach podestów, ustawia-
niu świateł, sprzętu i miejsc dla widowni, 
można było zaczynać. Wszystko to zostało 
przygotowane raz, dwa, trzy, czyli metodą 
hop - siup. Co nie znaczy, że jest to metoda 
łatwa, jak to beztrosko sugerujemy.

Niedzielny wieczór rozpoczął się wy-
stępem Marii Spólnej, która dla odmiany 
(zwykle występuje w duecie) zaśpiewa-
ła solo, akompaniując sobie na pianinie. 
Wykonała własne kompozycje, w znacznej 
mierze liryczne, nostalgiczne a nawet nie-
zbyt wesołe. Stało to w opozycji do występu 
kwartetu muzycznego „Małapanew”, który 
zagrał covery ale wcale nie jakoś bardziej 
wesołe, poza jednym utworem, zaśpiewanym 
w żwawszym tempie dla niepoznaki i w cha-
rakterze żartu. Nikt jednak pośród muzy-
ków kwartetu nie zaśpiewał, czy z powodu, 

że nie „umią”?  No nie, bynajmniej. Muzycy, 
rekrutujący się spośród członków Ozimskiej 
Orkiestry Dętej, śpiewają tak często jak 
grają, z tym, że nie wszyscy i nie zawsze z 
sukcesami. W repertuarze obu koncertów 
przeważały jazzowe klimaty. Trochę było w 
tym wszystkim smutku, trochę radości się 
znalazło, ale ogólnie „dało się” to wszystko 
znieść i nikt nie zemdlał. Były też - wspo-
mnieliśmy o tym - bilety, lecz niedrogie, 
dzięki niskiej cenie ktokolwiek dotarł na 
tę imprezę, a ilość osób przychodzących była 
taka sama jak wychodzących, więc nikt nie 
zaginął w akcji. Komu było smutno, mógł 
skorzystać ze skromnego poczęstunku, ale 
widzieliśmy, że korzystały też wesołe osoby. 
Trudno, nie dyskryminujemy nikogo, gdy w 
grę wchodzi zbiorowe wyżywienie. 

Muzyczna warstwa niedzielnego wieczo-
ru była okazją do wprowadzenia odrobiny 

nonszalancji i luzu, z których resztki znajdu-
jecie Państwo w czytanym tekście. Skupienie 
i uwaga towarzyszące odbiorowi autorskiego 
repertuaru i kameralnego wstępu Marii, 
doskonale korespondowały z bardziej dyna-
miczną atmosferą towarzyszącą występowi 
grupy, która powstała na raz - dwa - trzy, 
kilka dni wcześniej, na potrzeby niedziel-
nego występu. To tylko brzmi niewiarygod-
nie, w rzeczywistości muzycy znają się od 
wielu lat i wspólnie muzykują w ramach 
pracy naszej orkiestry dętej. W skład grupy, 
którą roboczo nazwaliśmy „Małapanew”, 
weszli: Agnieszka (piano) i Andrzej (bas) 
Wilczyńscy, Lucjan Wasielewski (sax) 
i Szymon Iwański (perc). 

Pomiędzy muzycznymi atrakcjami wie-
czoru dokonało się premierowe wystawienie 
spektaklu opartego o późny tekst czeskie-
go pisarza, Bohumila Hrabala. „Bezgłośna 
samotność”, przygotowana jako spektakl 
z elementami teatru lalek, oparta została 
o opowiadanie „Zaczarowany flet”, ale w 
spektaklu znalazło się również miejsce na 
inne fragmenty tekstów tego autora. W tym 
wypadku nie zapewnialiśmy dodatkowych, 
prześmiesznych atrakcji, spektakl - jak ła-
two wywnioskować z samego tytułu - jest 
raczej skierowany do widza skłonnego do 
przemyśleń, przetworzeń czy też w ogóle 
skłonnego. Wszyscy sobie ze spektaklem 
poradzili, chociaż z odrobiną wysiłku 
i ciężkim wzdychaniem, co skłania nas do 
optymistycznego wniosku, wedle którego 
podobne imprezy są bardzo potrzebne, ale 
nie wiemy jeszcze komu.

Robert Konowalik
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Dom Kultury oraz Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna w Ozimku

data godz. miejsce nazwa imprezy organizator

04.03
(sobota) 8:00 – 12:00

Dom Kultury 
w Ozimku

Dyżur biblioteczny
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna

10.03
(piątek) 9:00 – 17:00

Plac przed Domem 
Kultury

Postój mammobusu Lux Med

11.03
(sobota) 18:00

Dom Kultury
w Ozimku

Wieczór premier Teatru KTO?:
Łamigłówk4
1999 / 2000
Wstęp: 10,00 zł

Dom Kultury w Ozimku

15.03
(środa) od 9:00

Dom Kultury w 
Ozimku,
sala widowiskowa

Mały OKR

dla uczniów szkół podstawowych
Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna

16.03
(czwartek) od 9:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

68. Ogólnopolski Konkurs 

Recytatorski 

Eliminacje miejsko-gminne

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna

17.03
(piątek) 10:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
biblioteka dziecięca

St. Patrick's Day

Zajęcia edukacyjne dla dzieci
Oddział dla Dzieci 
i Młodzieży

21 – 22.03
(wtorek-środa)

Przedszkola 
i żłobki Gminy 
Ozimek

Korowody Marzankowe Dom Kultury w Ozimku

25.03
(sobota) Przemyśl

Udział Teatru Fieter w 
Reminiscencjach horynieckich

Centrum Kulturalne w Przemyślu

26.03
(niedziela)

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

XVIII Festiwal Piosenki 
„DO-RE-MI” Ozimek 2023

Dom Kultury w Ozimku

29.03
(środa) 9:00

Dom Kultury 
w Ozimku,
sala widowiskowa

Jugend trägt Gedichte vor – 
Młodzież recytuje poezję 
Eliminacje miejsko-gminne 

Miejska i Gminna Biblioteka 
Publiczna

Marzec 2023 Dom Kultury w 
Ozimku

Warsztaty kroszonkarskie
Szczegóły na plakatach

Dom Kultury w Ozimku

Ekspozycja wystaw:

04-29.03.2023 – „Wisława Szymborska i Kornel Filipowicz” wystawa; miejsce: hol Domu Kultury
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stycznia 2023 r. filię bibliotecz-
ną w Dylakach na zaproszenie 
pani Angeli Liebe odwiedzili 

członkowie Związku Niewidomych z pre-
zesem Tadeuszem Kolbuszem na czele. 
Celem ich przybycia było poprowadzenie 
spotkania pod nazwą „Lekcja z laską” dla 
II i III klasy PSP w Dylakach.

Goście wprowadzili uczniów w niezwykły 
świat niewidomych oraz niedowidzących. 
Opowiedzieli ciekawostki o przyrządach, 
które w codziennym życiu ułatwiają im 
funkcjonowanie. Głównym z nich jest laska 
potrzebna do "badania" terenu i wykrywa-
nia przeszkód w trakcie chodzenia. Często 
osobom niewidomym towarzyszy również 
pies przewodnik. Podstawowym językiem 
porozumiewania się osób niewidomych i nie-
dowidzących jest alfabet Braille'a. Uczniowie 
mieli okazję do zobaczenia książek oraz 
obrazków sporządzonych właśnie w tym 
języku. Ciekawym gadżetem jest wykry-
wacz kolorów oraz urządzenie alarmujące 
o poziomie wody w szklance, co zapobiega 
jej przelaniu. Dzieci z zaciekawieniem po-
znawały coraz więcej "tajemnych" sposobów 
osób niewidomych. Następnie same mogły 
wcielić się w ich rolę, zakładając opaski na 
oczy i w oparciu o laskę miały pokonać prze-
szkody na drodze. Jednomyślnie stwierdziły,

że nie jest to proste zadanie. Sami prowa-
dzący opowiadali, iż potrzebowali około 10 
lat, aby nauczyć się posługiwać samodzielnie 
laską.

Dzieci były zachwycone, gdy na koniec 
spotkania znalazł się również czas, by po-
oglądać wszystkie przyrządy przywiezione 
przez gości. 

Serdecznie dziękujemy za spotkanie 
uwrażliwiające na problemy i potrzeby osób 
niewidomych. Dzięki takim inicjatywom 
możemy choć trochę zrozumieć świat tych, 
którzy bardziej patrzą sercem niż oczami

Anna Kępkowska

D
nia 18 stycznia obchodzimy Mię-
dzynarodowy Dzień Kubusia Pu-
chatka. Z tej okazji każda grupa 

z Przedszkola Publicznego nr 1 w Ozim-
ku została zaproszona do Publicznej Bi-
blioteki dla dzieci i młodzieży w Domu 
Kultury w Ozimku. 

Zajęcia w formie wspaniałej zabawy 
przygotowały oraz poprowadziły panie z 
biblioteki: Justyna Przybylak, Wiesława 
Piechaczek oraz Aldona Kuśmierska . 
Nasze przedszkolaki wysłuchały opowiada-
nia pt. Urodziny Puchatka, pojawili się więc: 
Kłapouchy, Prosiaczek, Tygrysek, Królik, 
Krzyś czy Sowa. Nie zabrakło oczywiście 
i naszego jubilata – Kubusia Puchatka! 
Następnie dzieci uczestniczyły w zabawach 
czytelniczych, ruchowych, a na koniec otrzy-
mały słodki poczęstunek oraz pamiątkowy 
dyplom dla całej grupy. Wychowawczynie 
oraz przedszkolaki obdarowali panie z bi-
blioteki podziękowaniem w formie laurki. 
Ogromnie dziękujemy organizatorom za 
wspaniałą przygodę czytelniczą!

Magdalena Dudkiewicz



24

"D
obre drzewo dobrym się owocem 

okrywa, dobry człek z dobrych 

czynów poznawany bywa” - to 
słowa Wacława Potockiego, które na pew-
no odzwierciedlają odczucia nauczycieli 
SP3 w Ozimku z czwartku, 19 stycznia br. 

W tym dniu posiedzenie Rady Pedagogicznej 
Trójki rozpoczęło się od niezwykle przyjem-
nej i uroczystej chwili, bowiem Burmistrz 
Ozimka Mirosław Wieszołek uhonorował 
Wicedyrektor Szkoły Jolantę Bajor nagrodą za 
jej pracę na rzecz oświaty w 2022 roku. Emocje 
tej chwili nie pozwoliły na zapamiętanie, a 
więc i przytoczenie tutaj wszystkich dobrych 
słów włodarza, którymi uzasadnił przyznaną 
nagrodę.

Zapytaliśmy samą panią Dyrektor 
o wrażenia związane z tym wydarzeniem.

Oto jej słowa - Otrzymanie tak wielkiego 
wyróżnienia z rąk pana Burmistrza jest dla 
mnie niezwykle ważne i cenne. Oznacza nie tyl-
ko nagrodę za moją pracę, której w 2022 roku 
było naprawdę dużo. Wymienię choćby otwarcie 
zmodernizowanej szatni, realizacje projektów z 
naszymi partnerami z Czech oraz Dni Ozimka. 
Nagroda jest również motywacją do dalszych 
działań, wyrazem współpracy szkoły z wieloma 
instytucjami w naszej gminie oraz, a może przede 
wszystkim, zachętą do realizacji kolejnych zadań 
na rzecz społeczności szkolnej.

Nie byłoby oczywiście moich sukcesów bez 
udziału nauczycieli, pracowników szkoły, uczniów 
i ich rodziców, dlatego, z całego serca, składam im 
w tym miejscu podziękowania. Wspólnie możemy 
osiągnąć wiele dobrego.

My spróbujemy podsumować ilość dokonań, 
jakość pracy i osiągnięcia pani Bajor zdaniem 

z twórczości Elizabeth Kubler-Ross „Piękni 
ludzie nie biorą się znikąd”.

To ważne i prawdziwe twierdzenie, bo do-
świadczamy w swoim życiu zawodowym wszel-
kich możliwych zdarzeń, przeżywamy wiele 
chwil cudownych, ale i wiele trudnych, które 
na równi uczą nas jak być lepszymi ludźmi i jak 

być lepszymi pedagogami. To właśnie bogactwo 
tych doznań, misja i poświęcenie kreują najlep-
szych wśród nauczycieli. I za to się Ich docenia. 

Ze wzruszeniem dołączamy do życzeń 
Burmistrza, jesteśmy dumni i dziękujemy!

Iwona Wałęga-Wójcik 

P
od koniec listopada 2022 r. trzy 
uczennice Szkoły Podstawowej nr 2 
w Ozimku wzięły udział w niemiec-

kojęzycznym wydarzeniu artystycznym 
"Muzyka łączy". Festiwal został zorganizo-
wany przez Zespół Szkolno-Przedszkolny 
z Gosławic w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Dobrodzieniu. Jury oceniało zdolności 
wokalne, sposób prezentacji na scenie oraz 
wymowę w języku niemieckim. 

Za swoje wystąpienia nasze reprezen-
tantki zdobyły: Agata Spika - I miejsce, 
a Kinga Kotysz i Laura Kroll - wyróżnienie! 
Gratulujemy wszystkim uczestniczkom i opie-
kunom, którzy włożyli wiele pracy w przygo-
towanie dziewczyn do występu oraz życzymy 
dalszych sukcesów.

Kamila Słowik
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T
egoroczna studniówka maturzystów 
z Zespołu Szkół w Ozimku odbyła się 
w ostatnią sobotę stycznia w Restau-

racji „Markus” w Kolonowskiem. W ten 
magiczny wieczór dla uczniów klasy 4T 
naszego technikum zabrzmiał najważniej-
szy polonez w ich życiu. Przygotowania do 
balu trwały już od początku roku szkol-
nego. Wybór dekoracji sali, repertuar mu-
zyczny, kreacje, układy taneczne, program 
artystyczny to tylko część zadań, z który-
mi zmagali się nasi przyszli absolwenci. 
Na tym wyjątkowym balu, który zapewne 
zapadnie na długo w pamięci uczestni-
ków, nie zabrakło osób towarzyszących, 

zaproszonych nauczycieli, rodziców. Sza-
leństwa na parkiecie trwały do białego 
rana.

Na wspólnym zdjęciu klasy 4T u góry od 
lewej: nauczyciele p. Krzysztof Mikuła, p. 
Magdalena Rosik, uczniowie – Szymon 
Stochmiałek, Adam Grabiński, Sebastian 
Tokarczyk, Dawid Sobek, Michał Wierzbicki, 
Karol Cybiński, Dominik Krawczuk, Adam 
Sordoń, dyrektor p. Tomasz Ciekalski, na-
uczyciele – p. Bartosz Wiśniewski, p. Robert 
Sykulski. Drugi rząd od lewej: uczeń Dawid 
Chmura, wicedyrektor p. Małgorzata 
Winnik, p. Beata Kostuś – wychowawca klasy, 
uczniowie Jan Sobota, Kamil Zarębski, 

nauczyciel języka hiszpańskiego – Jose Luis 
Larrosa Martinez. Trzeci rząd od lewej: na-
uczyciel p. Michał Kokot, uczennice: Alicja 
Szulc, Nikola Marciniak, Jessica Sander, 
Katarzyna Bukowska. 

Szczegółowy reportaż przygotowany przez 
grupę szkolnych fotografów znajduje się 
na naszej stronie internetowej. Zapraszamy 
do galerii.

Drodzy maturzyści! Życzymy Wam, aby 
zgromadzona przez lata wiedza, doświadcze-
nia, umiejętności, zaowocowały jak najwyż-
szymi wynikami na egzaminie maturalnym. 
Powodzenia. 

Tomasz Ciekalski

C
o roku na początku stycznia ogła-
szany jest ranking najlepszych 
szkół średnich portalu edukacyj-

nego „Perspektywy”. Tegoroczna 25. edycja 
rankingu wyłoniła najlepsze szkoły z całej 
Polski, którym kapituła rankingu nadała 
znak jakości w postaci tarcz. 

W tym roku możemy pochwalić się Srebrną 

Tarczą w rankingu szkół technicznych w Polsce, 
którą uzyskało technikum Zespołu Szkół w 
Ozimku. Jest to nasza trzecia nagroda uzyska-
na w tym prestiżowym rankingu. Przypomnę, 
że w roku 2019 zdobyliśmy Złotą Tarczę, a w 
roku 2022 Srebrną Tarczę. 

Ranking portalu powstaje na podstawie 
analizy danych z egzaminów maturalnych, 
zawodowych i wyników z olimpiad. Jest 
to wielki sukces naszych uczniów i naszej 
kadry nauczycielskiej .  Gratulujemy! 
Ranking „Perspektywy” to profesjonalnie 

uporządkowana informacja, która skierowana jest 
głównie do uczniów klas ósmych szkół 
podstawowych,którzy już wiosną będą 

podejmować życiowe decyzje, dotyczące wyboru 
przyszłej  szkoły, przyszłego zawodu. 

Tomasz Ciekalski
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N
a początku było trudno, bardzo 
trudno… Nowe miejsce, szkoła, ję-
zyk i niepokój o tych, którzy po-

zostali Tam - w Ukrainie - babcię, ciocię, 
brata, tatę, ale też psa, który uciekł z po-
dwórka, gdy usłyszał strzały. Tęsknią za 
królikiem i kotem, których nie można 
było zabrać do autobusu, za papugami i 
kurami. Wydawało im się, że to krótki 
pobyt, takie wakacje w środku roku, ale 
dni przechodziły w tygodnie i miesiące.

Od początku pobytu naszych ukraiń-
skich gości szkolna społeczność - uczniowie 
i ich rodzice, dyrekcja, nauczyciele i pra-
cownicy szkoły starali się śpieszyć z cie-
płym słowem, pomocą i wsparciem. Krok po 
kroku uczniowie poznawali polskie słowa, 
starali się mówić po polsku, jak najlepiej 
tylko potrafią. Słuchali, pytali i aktywnie 
brali udział w zajęciach, podczas których 
doskonaliliśmy umiejętności językowe w 

różny sposób. Przygotowywaliśmy kanapki 
i sałatkę, nazywając przy tym czynności i 
użyte produkty, tworzyliśmy scenki dra-
matyczne, graliśmy w podchody i wykony-
waliśmy językowe zadania, uczyliśmy się 
polskich piosenek, poznawaliśmy lokalne 
legendy. Wspólnie zorganizowaliśmy Święto 
Ukrainy, w którym wzięli udział przedsta-
wiciele wszystkich klas. Były więc i ukraiń-
skie wiersze, i nauka ukraińskich zwrotów 
oraz mnóstwo pytań. Uczestnicy spotkania 
poznali wiele ciekawostek - że Ukraina po-
dzielona jest na obwody, najwyższy szczyt 
tego kraju to Howerla, walutą jest hrywna, 
wakacje trwają trzy miesiące, a przerwy mię-
dzylekcyjne pięć lub dziesięć minut, ucznio-
wie otrzymują mnóstwo zadań domowych 
i muszą zdawać egzaminy z wszystkich 
podstawowych przedmiotów. Nie mogło też 
zabraknąć kulinarnego akcentu. Rodzice 
naszych ukraińskich uczniów przygotowali 

specjały wschodniej kuchni. Mogliśmy za-
tem posmakować pielmieni, sękacza, blinów, 
drożdżowych bułeczek czy pysznych piero-
gów z ziemniaków faszerowanych jabłka-
mi. Były także baby, cukierki i ukraińskie 
czekolady. Pamiątką po Święcie Ukrainy 
jest wystawa „Poznajcie nas!”, którą można 
obejrzeć w auli naszej szkoły. Znalazły się na 
niej mapa Ukrainy z zaznaczonymi miejsco-
wościami, z których przyjechali nasi ucznio-
wie, zdjęcia Kijowa, Mariupola, Chersonia, 
Charkowa, Mikołajewa, Berezny, Krzywego 
Rogu, Równego, Iwano-Frankowska oraz 
autoprezentacje - teksty, które napisali po 
polsku ukraińscy uczniowie.

Przed Świętami Bożego Narodzenia 
śpiewaliśmy polskie i ukraińskie kolędy, 
jedliśmy kutię i dekorowaliśmy pierniki, a 
łańcuch z papieru, który przygotowaliśmy 
liczył kilka dobrych metrów. 

Jesteśmy mieszkańcami pięknego Śląska 
Opolskiego, miejsca osobliwego, w którym 
na uwagę zasługują nadzwyczaj interesujące 
zabytki architektury, tu też można chłonąć 
klimat przeszłości i odpoczywać, bo opolska 
przyroda jest niezwykła. Staramy się więc, 
aby i uczniowie z Ukrainy doświadczyli tej 
niezwykłości miejsca i ludzi. Zwiedzamy 
wspólnie nową, małą ojczyznę.

Taką możliwość przyniosła nam wyciecz-
ka do Opola, podczas której zwiedziliśmy 
Wieżę Piastowską, odbyliśmy spacer ulica-
mi stolicy polskiej piosenki, gościliśmy na 
opolskim rynku oraz na wzgórzu uniwer-
syteckim. Udaliśmy się także do kina na 
premierę filmu „Pimi w krainie tygrysów”, 
a po jego projekcji zakończyliśmy ten miły 
dzień w…pączkarni.

Nasi uczniowie z Ukrainy oraz ich ro-
dziny budują swoją więź z nowym miej-
scem zamieszkania w oparciu o codzienne 
spotkania, naukę w szkole, wycieczki, ale 
też przekonanie, że są już częścią naszej 
społeczności, iż jest tu też i ich dom. Bo 
przecież „mam tak samo jak Ty…” marzenia, 
by być - po prostu - szczęśliwym. Potrafią 
pięknie wyrazić swoją wdzięczność, mówiąc: 
„Dziękujemy, że nam tu dobrze i że Wy dla 
nas tacy mili…”. Obiecują, że gdy skończy 
się wojna, zaproszą do Ukrainy i pokażą, 
gdzie mieszkali, swoją szkołę, ogród i bazar, 
na którym można kupić „takie ogromne i 
słodkie melony”. W końcu zobaczą swojego 
psa, który na pewno wrócił, nakarmią kró-
lika i papugi. „Oni wszyscy przecież czekają” 
- mówi Aleks.

Marzena Wolicka- Mazurkiewicz 
i Małgorzata Dziewulska-Stefan
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U
czniowie Publicznej Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w 
Szczedrzyku uczestniczą w kolej-

nej edycji projektu ,,Mały Opolanin”. Ce-
lem programu jest zapoznanie młodego 
pokolenia z genealogią, historią oraz naj-
istotniejszymi zabytkami stolicy naszego 
województwa. 

Podczas spaceru po mieście, przewodnicy 
przekazują ciekawostki z życia dawnych 

Opolan. Do tej pory zwiedziliśmy opol-
ski Rynek, Wieżę Piastowską, Kamienicę 
Czynszową oraz Amfiteatr Tysiąclecia wraz 
z Muzeum Polskiej Piosenki.  W ramach 
projektu uczniowie uczestniczą także w 
ciekawych warsztatach przygotowanych 
przez pracowników Młodzieżowego Domu 
Kultury w Opolu. Mieliśmy okazję poznać 
zasady pierwszej pomocy, braliśmy udział 
w warsztatach teatralnych, garncarskich. 

Mogliśmy samodzielnie wykonać stroik 
bożonarodzeniowy oraz upiec świąteczne 
pierniki. Z każdego wyjazdu wracamy bogat-
si o nowe doświadczenia. Poznajemy nowe, 
często tajemnicze zakątki Opola. 

Wiosną czekają nas kolejne wyjazdy, na 
które już teraz z niecierpliwością czekamy

Joanna Piontek

B
abcia i Dziadek - to słowa, które każde-
mu dziecku kojarzą się z ciepłem, mi-
łością i wszystkim, co dobre. W ostat-

nim tygodniu stycznia dzieci z Przedszkola 
Publicznego nr 1 w Ozimku gościły swoje 
babcie oraz dziadków na uroczystości z oka-
zji ich święta. 

Licznie przybyli babcie i dziadkowie mieli 
okazję podziwiać swoje wnuczęta w specjal-
nie dla nich przygotowanym programie ar-
tystycznym. W przepięknej scenografii oraz 
wyjątkowej atmosferze wnuczęta wspaniale 
wystąpiły przed bliskimi. Następnie wszyst-
kie kochane babcie i dziadkowie otrzymali 
przepiękne upominki oraz zostali zaprosze-
ni na słodki poczęstunek, aby w szczególny 
sposób okazać im szacunek, a także podzię-
kować za miłość, cierpliwość i zrozumienie. 
To były naprawdę wyjątkowe uroczystości 
pełne uśmiechów, radości i dumy. Szczęśli-
we i rozpromienione twarze babć i dziadków 
dały wyraz tego, jak ważne są takie spotka-
nia i chwile spędzone wspólnie z wnukami.

Magdalena Dudkiewicz
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P
od koniec ubiegłego roku w trzech 
kołach Polskiego Związku Wędkar-
skiego działających w naszej gminie 

odbyły się zebrania sprawozdawcze, na 
których oceniano całoroczną działalność 
ich zarządów, jak również omawiano spra-
wy związane z przygotowaniami do nowe-
go sezonu wędkarskiego.

Najwcześniej, bo już 19 listopada w świe-
tlicy wiejskiej spotkali się członkowie Koła 
PZW Szczedrzyk. Sprawozdanie za 2022 
rok przedstawił prezes Krystian Wolny. 
Wędkarze ze Szczedrzyka mają pod opieką 
Jezioro Średnie w Turawie, które systema-
tycznie zarybiają, sprzątają stanowiska węd-
karskie, a w minionym roku zamontowali 
trzy pomosty ufundowane przez Zarząd 
Okręgu PZW Opole. Tu organizują również 
większość zawodów wędkarskich. We współ-
zawodnictwie o tytuł „Najlepszego wędka-
rza koła” wzięło udział 18 wędkarzy, którzy 
rywalizowali w czterech zorganizowanych 
zawodach. Zwyciężył Krystian Wolny, 
drugie miejsce zajął Krystian Halupczok, 
a trzecie Bolesław Kuszka . Odbyły się 
również doroczne zawody o Puchar Wójta 
Turawy, w których oprócz wędkarzy ze 
Szczedrzyka, uczestniczyli zawodnicy z 
Koła PZW Turawa oraz Ludowego Koła 
Wędkarskiego z Turawy. 

W dniu 3 grudnia w Domu Kultury w 
Ozimku odbyło się zebranie sprawozdawcze 
Koła PZW „Małapanew” Ozimek. Prezes 
Koła Krzysztof Suchecki przedstawił 
sprawozdanie z działalności Zarządu za 
2022 rok, a przedstawiciele poszczególnych 
komisji uzupełnili je sprawozdaniami ze 
swojej działalności. Przedstawiono również 
sprawozdanie finansowe oraz przyjęto pre-
liminarz dochodów i wydatków na 2023 
rok. Zebranie zakończono odczytaniem i 
zatwierdzeniem uchwał. Wręczono także 
odznaczenia i wyróżnienia oraz nagrody 
dla najlepszych zawodników w klasyfika-
cji Grand Prix. W 2022 roku najlepszy-
mi zawodnikami wśród seniorów zostali: 
1. Michał Jończyk, 2. Rafał Skrzypczak, 
3. Paweł Widera 4. Tadeusz Gajewski, 
5. Mariusz Sudoł, 6. Sebastian Stryczek, a 
klasyfikację juniorów wygrał Dawid Sudoł. 

11 grudnia w świetlicy wiejskiej w 
Dylakach zebrali się wędkarze zrzesze-
ni w Kole PZW Jedlice. Tam w ubiegłym 
roku nastąpiła zmiana prezesa. Zmarłego 
Waldemara Konieczko zastąpił Michał 
Kowalski , który przywitał wędkarzy i 
przedstawiciela Zarządu Okręgu PZW 
Opole. W trakcie zebrania odczytano i przy-
jęto sprawozdania z pracy Zarządu Koła, 
Komisji Rewizyjnej i Sądu Koleżeńskiego, 

przedstawiono stan finansów oraz prelimi-
narz dochodów i wydatków na 2023 rok. Po 
zakończonych obradach przystąpiono do 
wręczenia nagród w klasyfikacji Grand Prix 
Koła Jedlice za sezon 2022. Wśród seniorów 
zwycięzcami zostali: 1. Waldemar Słowik, 
2. Łukasz Jantos, 3. Janusz Mularczyk, 
a wśród juniorów najlepsza okazała się 
Helena Leś.  Honorowe odznaczenie nadane 
przez ZO PZW Opole otrzymał Andrzej Leś. 

Przygotowane przez Zarządy Kół 
są już terminarze zawodów wędkarskich 

na 2023 rok. Opublikujmy je w marcowym 
numerze WO.

Gmina Ozimek jest prawdziwym rajem 
dla wędkarzy, nasze koła zrzeszają w su-
mie ponad tysiąc dwustu wędkarzy. Prężnie 
działa również praca z młodzieżą, która 
regularnie zajmuje wysokie lokaty na za-
wodach. Ponadto członkowie PZW dbają 
o środowisko i porządek przy akwenach, 
którymi zarządzają.

Janusz Dziuban
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P
ierwszy w tym roku turniej Grand 
Prix Opolskiego Związku Skata ro-
zegrano 22 stycznia w Gospodzie 

„U Mazura” w Antoniowie. Wzięło w nim 
udział 84 graczy reprezentujących 16 klu-
bów/sekcji skatowych zrzeszonych w OZS 
(75 zawodników, w tym 1 kobieta) oraz 
gościnnie z Bytomia (3), Kalet (1), Gliwic-
-Łabęd (2), Złotowa (1) i 2 niezrzeszonych 
– z Nowej Schodni i Szczedrzyka. O ile na 
Śląsku skat cieszy się wciąż dużą popular-
nością wśród starszego pokolenia, a graczy 
ubywa w naturalny sposób, więc minutą 
ciszy uczczono tych, którzy odeszli w cią-
gu ostatniego roku.

Turniej rozegrano w trzech seriach po 36 
rozdań, wyłaniając zwycięzców poszczegól-
nych serii oraz całych zawodów. Zwycięzcą 
został Witold Kukuła – Termkom Łabędy, 
drugie miejsce zajął Jerzy Kiciński – Nitron 
Krupski Młyn, a trzecie Andrzej Pijanka
– Victoria Tranzyt Chróścice. Najlepszym za-
wodnikiem z Gminy Ozimek okazał się Jan 
Nowak z Biestrzynnika, który w ogólnej kla-
syfikacji turnieju zajął 23. miejsce. Puchary 
ufundowane przez Burmistrza Ozimka, ho-
norowego patrona turnieju, wręczał zastępca 
burmistrza Andrzej Brzezina z prezesem 
Opolskiego Związku Skata Pawłem Kiszką. 
Oprócz Gminy Ozimek sponsorami nagród 
i upominków dla najlepszych zawodników 

byli również: LGD „Kraina Dinozaurów”, 
firma Tranzyt Opole – Jan Nowak oraz 
Instalatorstwo Elektryczne Hubert Loch 
ze Szczedrzyka.  

Styczniowy turniej w Antoniowie był 
pierwszym z planowanego cyklu sied-
miu, które wyłonią zwycięzców Grand 
Prix Opolskiego Związku Skata za 2023 

rok. Prezes Paweł Kiszka podziękował 
Burmistrzowi Ozimka za objęcie wydarze-
nia patronatem podkreślając, że dzięki przy-
chylności władz Gminy Ozimek, rozgrywki 
te rozpoczynają się co roku właśnie u nas. 

Janusz Dziuban
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N
a przełomie stycznia i lutego 
uczniowie szkół podstawowych 
oraz Zespołu Szkół w Ozimku 

kontynuowali rozpoczęte wcześniej roz-
grywki w grach zespołowych, uczestnicząc 
w ich półfinałach lub finałach wojewódz-
kich. Na szczeblu gminy rozegrano nato-
miast mistrzostwa szkół podstawowych 
w piłkę koszykową dziewcząt i chłopców.

Sześć zespołów chłopców (klasy IV i 
młodsi) wystąpiło w półfinale wojewódz-
kim w grach i zabawach dzieci, rozegranym 
19 stycznia w Namysłowie. Dwa najwyższe 
miejsca zajęły SP nr 3 Ozimek i SP nr 4 
Namysłów, awansując do finału wojewódz-
kiego, jaki odbył się 8 lutego w Krapkowicach. 
Mistrzem województwa została PSP 
Dąbowa, wicemistrzami PSP Krapkowice 
i SP nr 15 Opole, a kolejne miejsca zajęły: 
4. SP nr 3 Nysa, 5. SP nr 3 Ozimek, 6. SP 
nr 4 Namysłów, 7. ZS Kietrz, 8. PSP nr 19 
Kędzierzyn-Koźle. Za zajęcie piątego miejsca 
w województwie, nasza drużyna otrzyma-
ła pamiątkowe dyplomy i puchar. Skład: 
Jan Kwietniewski, Wojciech Musiał, Jan 
Niedoba, Bartosz Niedźwiedź, Franciszek 
Oblicki, Ryszard Stonoga, Witold 
Szczemirski, Igor Twardak, Seweryn 
Walus – opiekun Aleksandra Knop. 

18 stycznia w Niemodlinie rozegrano 
półfinał wojewódzki chłopców (klasy VII-
VIII) w piłce koszykowej 3x3. Startowało 8 
drużyn, a wśród nich ZS-P Grodziec, która 
zajęła trzecie miejsce, awansując do finału 
wojewódzkiego. Odbył się on 24 stycznia w 
Niemodlinie. Tytuł mistrza województwa 
wywalczyła drużyna SP nr 4 Prudnik, a 
wicemistrzami zostały SP nr 3 Prudnik 
i SP nr 2 Opole. Na kolejnych miejscach 

uplasowały się: 4. SP nr 1 Niemodlin, 5. SP 
nr 3 Brzeg, 6. ZS-P Grodziec. Gratulujemy! 
Szkołę z Grodźca reprezentowała w tych 
rozgrywkach drużyna w składzie: Marcin 
Staś, Adam Staś, Dominik Kostrzewa, 
Karol Kozakiewicz i Aleksander Furman
– opiekun Klaudia Troszyńska. 

6 lutego w Grodźcu odbyły się mistrzo-
stwa gminy klas VII-VIII w piłce koszyko-
wej. Wśród chłopców zwycięstwo i awans 
zdobyła drużyna ZS-P Grodziec, drugie 
miejsce zajęła SP nr 3 Ozimek, a trzecie PSP 
Dylaki. Także wśród dziewcząt do rozgry-
wek na szczeblu powiatowym awansowała 
drużyna ZS-P Grodziec. 

23 stycznia w Prudniku rozegrano pół-
finał wojewódzki w piłkę koszykową chłop-
ców „Licealiada”. Pierwsze miejsce i awans 
do finału wojewódzkiego wywalczył ZS 
Prudnik, drugie zajęło LO nr 2 Opole, trze-
cie ZS Ozimek, a czwarte ZS Nysa. Drużyna 

ozimskiego Zespołu Szkół grała w składzie: 
Piotr Dziobak, Adam Sordoń, Oskar 
Dudek, Jan Sobota, Michał Wierzbicki, 
Szymon Jarczewski, Dawid Sobek, Maciej 
Kuźniak – opiekun Piotr Bąk.

W ramach rozgrywek szkół ponadpodsta-
wowych, 2 lutego w Opolu odbył się również 
półfinał wojewódzki w halową piłkę nożną 
dziewcząt, który zakończył się zwycięstwem 
drużyny ZSE Opole. Drugie miejsce zajął 
ZS Ozimek, trzecie ZS Strzelce Opolskie, 
a czwarte ZSR Bogdańczowice. Do finału 
wojewódzkiego awansowała pierwsza dru-
żyna. Drużyna ZS Ozimek grała w skła-
dzie: Aleksandra Dudek, Oliwia Widok, 
Michalina Stasiak, Alex Widawski, Daria 
Wyżgała, Julia Kasperska, Aleksandra 
Lalic, Karolina Morawiec – opiekun 
Robert Sykulski. 

Janusz Dziuban
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Lp. Termin – 
data Nazwa imprezy Rodzaj imprezy Miejsce imprezy/baza Przewidywana 

liczba uczestników Uwagi

1 4.02.2023 Zima na Pilsku – Beskid Żywiec-
ki Wycieczka górska Korbielów 50 autokar

2 24-26.02.
2023

Zimowe uroki Gór Izerskich 
– Stóg Izerski Rajd górski Świeradów Zdrój 50 autokar

3 10.03.2023 Rozpoczęcie sezonu – zebranie 
sprawozdawcze KTG

Spotkanie towarzy-
skie

DK Świeradów Zdrój 
Ozimek Bez ograniczeń -

4 25.03.2023 Powitanie wiosny – Rychlebske 
Hory, Spicak – Kowadło Wycieczka górska Żulova – R.Cz. 50 autokar

5 30.03-2.04. 
2023 Zimowe uroki Tatr Zachodnich Rajd górski

Schronisko PTTK 
na Polanie 

Chochołowskiej
10 plecakowy

6 15.04.2023 Korona Gór Polski – Skalnik – 
Rudawy Janowickie Wycieczka górska Marciszów 50 autokar

7 30.04-3.05. 
2023

Główny Szlak Zach.Beskidzki – 
Beskid Śląski, Beskid Żywiecki Rajd górski Ustroń - Milówka 10 plecakowy

8 6.05.2023 Majówka w Skalnym Mieście Wycieczka górska Teplice n. Metui 
(R.Cz.) 50 autokar

9 27.05.2023 Jura Krakowsko- Częstochow-ska 
Szlak Orlich Gniazd

Wycieczka Teplice 
n. Metui (R.Cz.)

turystyczno – krajo-
znawcza

Smoleń – Bydlin 50 autokar

10 6-11.06.
2023

Bałkańskie stolice 
– Serbia, Czarnogóra

Wycieczka tury-
styczno – krajo-

znawcza
Belgrad, Podgorica 50 autokar

11 8-11.06.
2023

Główny Szlak Sudecki – Góry 
Izerskie – Karkonosze Rajd górski Świeradów Zdrój, 

Karpacz 10 plecakowy

12 17.06.2023 Lato w Jesenikach – R. Cz. Smerk, 
Keprnik Wycieczka górska Ramzova 50 autokar

13 24.06.2023 Kajakiem po Małej Panwi Spływ kajakowy Zawadzkie – Ozimek 50 Do uzgod-
nienia

14 5-9.07.2023 LVII Rajd Górski Hutników – 
Pieniny Rajd górski Szczawnica 50 autokar

15 22.07.2023 Poznajemy polskie góry – Masyw 
Śnieżnika, Czarna Góra Wycieczka górska Międzygórze 50 autokar

16 26-30.07.
2023

Góry Europy – Triglav, Alpy 
Julijskie Wyprawa górska Planica – Słowenia 10 bus

17 5.08.2023 Uroki Małego Jesenika – Rešovske 
Wodospady – R. Cz. Wycieczka gór-ska Bruntal - Rymařov 50 autokar

18 11-15.08.
2023 Wakacje w Małej Fatrze – Słowacja Rajd górski Terchova – Słowacja 50 autokar

19 26.08.2023 Pożegnanie wakacji – Beskid 
Żywiecki – Babia Góra Wycieczka górska Zawoja, Markowe 

Szczawiny 50 autokar

20 6-10.09.
2023

Tatrzańska jesień – Tatry Wysokie 
i Zachodnie Rajd górski Poronin – OW Limba 50 autokar

21 23.09.2023 Beskidzka jesień – Beskid Śląski - 
Skrzyczne Wycieczka gór-ska Szczyrk 50 autokar

22 14.10.2023 Góry Bystrzyckie jesienią Wycieczka gór-ska Schr. Pod Muflonem – 
Duszniki Zdrój 50 autokar

23 28.10.2023 Kozica kończy sezon – Góry 
Opawskie Wycieczka gór-ska Pokrzywna – Zlate 

Hory 50 autokar

24 10-12.11.
2023 Zabytki Lubelszczyzny

Wycieczka tury-
-styczno – krajo-

-znawcza
Lublin – Kozłówka 50 autokar

25 25.11.2023 Andrzejki na Zlatym Chlumie Wycieczka gór-ska Rejviz – Jesenik R.Cz. 50 autokar

26 9-10.12.
2023

Europejskie galerie sztuki - Au-
stria

Wycieczka tury-
-styczno – krajo-

-znawcza
Wiedeń 50 autokar

27 17.12.2023 Wigilia w lesie Spotkanie towa-
-rzyskie Ozimek Bez ograniczeń -

Oddział Zakładowy PTTK w Hucie Małapanew w Ozimku 
Klub Turystyki Górskiej „KOZICA”
„Świat jest książką i ci, którzy nie podróżują, czytają tylko jedną stronę” - Św. Augustyn 
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T
uryści-kolarze z KTK Amator Ozi-
mek tradycyjnie inaugurują sezon 
rowerowy w Nowy Rok. Był to także 

pierwszy punkt harmonogramu wycie-
czek i rajdów rowerowych przygotowy-
wanego na rok 2023. 

A ponieważ pogoda wyjątkowo sprzy-
jała – było ciepło i bez opadów śniegu lub 
deszczu, już w sylwestra 31 grudnia, kilku 
rowerzystów odbyło dopołudniowy „trening”. 
W Nowy Rok, w liczniejszym składzie osobo-
wym, nasi kolarze przejechali trasę: Ozimek, 
Krasiejów, Staniszcze Małe, Kolonowskie, 
Staniszcze Wielkie, Krasiejów i z powrotem 
do Ozimka, pokonując w niespełna dwie 
godziny ponad 30 km, czyli w sam raz na 
dobry początek roku. Aby tradycji stało się 
zadość, symboliczną lampkę szampana wy-
pili w restauracji Muzeum Smaków, przy 

okazji omawiając program imprez klubu 
na 2023 rok.  

Ozimscy turyści-kolarze nie próżnowa-
li także w Święto Trzech Króli i w drugą 
niedzielę stycznia, zaliczając kolejne w tym 
roku kilometry, udowodnili, że rowerami 
jeździ się przez cały rok. Znane porzekadło 

cyklistów mówi bowiem, że na rower nie 
ma złej pogody, bywają tylko niewłaściwie 
przygotowani rowerzyści. Naszym to jednak 
nie grozi.

Janusz Dziuban

Oddział Zakładowy pttk w Hucie Małapanew w Ozimku, 
Klub Turystyki Kolarskiej „amator”
„Kolarstwo to jedna z najtrudniejszych dyscyplin sportu. Nawet najgorszy kolarz jest wciąż wybitnym sportowcem” – Marco Pantani 

Lp. Termin - data Nazwa imprezy Rodzaj imprezy Miejsce imprezy/baza Przewidywana 
liczba

1 1.01.2023 Rowerami w Nowy Rok 1-dniowa Ozimek 10

2 12.03.2023 Rowerowe przedwiośnie 1-dniowa Okoliczne leśne atrakcje 15

3 22-23.04.2023 Inauguracja sezonu rowerowego 2-dniowa Pokrzywna 12

4 03.05.2023 I Rajd rowerowy z okazji Święta 
Konstytucji 3 Maja 1-dniowa Lipno k/Niemodlina 10

5 07.05.2023 Rajd Śladami Hutnictwa 
we współpracy z Muzeum SDMP 1-dniowa Ozimek 15

6 20-21.05.2023 Rezerwat rododendronów 2-dniowa Pawełki 8

7 27.05.2023      Majówka na Jurze – Szlakiem Orlich 
Gniazd (wspólnie z „Kozicą”) 1-dniowa Smoleń - Bydlin 4

8 04.06.2023 Rajd Twardziela 1-dniowa woj. opolskie 10

9 03-10.06.2023
63. Ogólnopolski Szkoleniowy Zlot 

Przodowników Turystyki Kolarskiej 
PTTK

8-dniowa Rzyki, gm. Andrychów, 
woj. małopolskie 3

10 18.06.2023   Żelazny Szlak Rowerowy 1-dniowa woj. śląskie 6

11 25.06–15.07. 2023 Rajd wzdłuż Dunaju – etap II (końcowy) 20-dniowa Budapeszt – ujście rzeki do 
Morza Czarnego (Rumunia) 4

12 16-17.09.2023 Szlakiem  dworów i pałaców śląskich 2-dniowa Żyrowa, Ujazd, Sławniowice 6

13 24.09.2023 Pożegnanie lata 1-dniowa Leśne ścieżki okolic Ozimka 12

14 22.10.2023 Zakończenie sezonu – 
podsumowanie multimedialne 1-dniowa Dookoła J. Turawskiego

Muzeum Smaków w Ozimku 12

15 11.11.2023 Rajd Niepodległości 1-dniowa Ozimek 10

Poza imprezami wyszczególnionymi, organizowane będą:
• coniedzielne spotkania rowerowe, wyjazdy spod Domu Kultury w Ozimku o godz. 1030, a latem o 930 (wycieczki po najbliższej okolicy 

z możliwością podziału na grupy szybciej i wolniej jeżdżące);
• sobotnie wycieczki spod zabytkowego mostu o godz. 1500 o charakterze rekreacyjno-krajoznawczym (20 – 40 km), terminy i trasy przejaz-

dów podawane będą mailowo lub telefonicznie.
Przewidywane są też udziały reprezentacji KTK w innych imprezach rowerowych organizowanych na terenie  Opolszczyzny i kraju. Wszelkie 
informacje dotyczące działalności KTK, realizacji planu imprez, zamieszczane są na KTK Amator Ozimek za pośrednictwem aplikacji 
WhatsApp (w smartfonach).
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